
ISSN 1691-6158

2022. gada augusts
Nr.8 (216)

Zinību dienas 
(1. septembris) 
norise Jelgavas 
novada pašvaldības 
izglītības iestādēs

Vēl tikai līdz 2. septem-
brim novada mazie un 
lielie uzņēmumi var pie-
teikties ikgadējam bizne-
sa ideju konkursam “Esi 
uzņēmējs Jelgavas nova-
dā 2022”, kura kopējais 
balvu fonds ir 10 tūkstoši 
eiro. Atbalstu 5000 eiro 
apmērā saņems divas 
labākās uzņēmējdarbības 
attīstības ieceres. 

Lai piedalītos konkursā, bizne-
sa idejas autoram vai uzņēmēj-
darbības pārstāvim jāaizpilda 

konkursa pieteikuma veidlapa 
un kopā ar nolikumā minētajiem 
dokumentiem (aizpildītu bizne-
sa idejas apraksta veidlapu, pre-
tendenta vai projekta vadītāja 
CV, De minimis atbalsta uzskai-
tes veidlapas identifikācijas Nr.) 
jāiesūta pa pastu vai jāiesniedz 
personīgi pašvaldības centrāla-
jā administrācijas ēkā Jelgavā, 
Pasta ielā 37, vai, elektroniski 
parakstīta, jāsūta uz e-pasta ad-
resi: dome@jelgavasnovads.lv. 
Pieteikt var tikai vienu ideju.

Konkurss norisināsies divās 
kārtās – pirmajā žūrija izvērtēs 

pretendentu iesniegtās projektu 
idejas, atlasot konkursa iecerei 
un nolikumam atbilstošāko ideju 
autorus, kuri tiks aicināti pieda-
līties otrajā kārtā, klātienē pre-
zentējot savu uzņēmējdarbības 
attīstības ieceri.

Konkursā var piedalīties gan 
novada mazie un vidējie uzņē-
mumi, kuriem nepieciešams 
atbalsts biznesa uzrāvienam un 

kuri reģistrēti Latvijas Republi-
kas Uzņēmuma reģistrā ne ilgāk 
kā 36 mēnešus, gan fiziskas per-
sonas, kas ir apņēmības pilnas 
uzsākt saimniecisko darbību 
Jelgavas novada administratīvajā 
teritorijā. 

Papildu informācijai: uzņēmēj-
darbības atbalsta speciālists And-
ris Vereščagins, e-pasts: andris.
verescagins@jelgavasnovads.lv.

Biznesa idejas 
cīnīsies par atbalstu 
5000 eiro apmērā

Pabeigti Elejas vidusskolas 
sākumskolas teritorijas 
labiekārtošanas darbi. SIA 
“KULK” ir izbūvējis skolas 
priekšlaukumu, celiņus, 
uzstādījis jaunu apgais-
mojumu un veicis citus 
darbus.

Skolēniem ierīkota zaļā klase, 
velonovietne, sporta celiņi ar gu-
mijas segumu un aktivitāšu zonas.

“Vienmēr prieks realizēt šādus 
projektus – labiekārtota terito-
rija kļūs par pārsteigumu skolē-
niem, kuri jau drīz atgriezīsies 
skolas solos. Droša, sakārtota un 
pievilcīga apkārtējā vide padarīs 

starpbrīžus patīkamākus un in-
teresantākus, un gan jau kādam 
sagribēsies sportot aktīvāk tik 
skaistā un jaunā stadionā,” saka 
SIA “KULK” ražošanas direktore 
Diāna Agule. 

Darbi Elejas vidusskolas sā-
kumskolas teritorijā sākās 2021. 
gada septembrī, bet ziemā tie 
tika apstādināti klimatisko aps-
tākļu dēļ. 

Elejas vidusskolas sākumsko-
las teritorijas labiekārtošana bija 
viens no Jelgavas novada priori-
tārajiem investīciju projektiem. 
Šobrīd uzsākta arī Vircavas pa-
gasta vidusskolas un sporta hal-
les teritorijas labiekārtošana.

Zaļā klase, velonovietne un 
sporta celiņi gaida skolēnus

Biedrība 
“Daudzbērnu Ozoli” 

11. septembrī aicina
Jelgavas novada daudzbērnu 

ģimenes uz Tēvu dienas 
pasākumu Ķemeru nacionālā 

parka teritorijā.
Vairāk par pasākumu varēs 

uzzināt biedrības “Facebook” 
profilā. Tur būs atrodama arī 

pieteikšanās anketa. 

Pasākums tiks organizēts 
Sabiedrības integrācijas fonda 

programmā “Ģimenei draudzīga 
pašvaldība”.

AIZUPES PAMATSKOLĀ
pulksten 10 skolas pagalmā, lietus 
gadījumā skolas zālē

ELEJAS VIDUSSKOLĀ
pulksten 9 skolas pagalmā Meža 
prospektā 5, aptuveni pulksten 9.40 
1.–3. klases skolēni un vecāki dodas 
uz “mazo” skolu Lietuvas ielā 34

GAROZAS PAMATSKOLĀ
pulksten 10 skolas svinīgajā 
laukumā, lietus gadījumā skolas zālē

KALNCIEMA PAGASTA
VIDUSSKOLĀ

pulksten 9 skolas pagalmā, lietus 
gadījumā skolas zālē

KALNCIEMA VIDUSSKOLĀ
pulksten 9.20 pie skolas

LIELPLATONES PAMATSKOLĀ
atbalsta centrā – pulksten 12 skolas 
pagalmā, lietus gadījumā sporta zālē. 
Šajā dienā svinīgi atklās arī sporta 
laukumu 

LĪVBĒRZES PAMATSKOLĀ
pulksten 9 svinīgā līnija skolas 
pagalmā, lietus gadījumā kultūras 
namā

OZOLNIEKU VIDUSSKOLĀ
pulksten 11 skolas priekšpagalmā, 
lietus gadījumā sporta zālē

SESAVAS PAMATSKOLĀ
pulksten 9 svinīgā līnija skolas 
pagalmā, lietus gadījumā Sesavas TN

STAĻĢENES VIDUSSKOLĀ
pulksten 9 svinīgā līnija skolas 
sporta zālē

SVĒTES PAMATSKOLĀ
pulksten 9 skolas pagalmā

ŠĶIBES PAMATSKOLĀ
pulksten 9 svinīgā līnija skolas 
iekšpagalmā

TETELES PAMATSKOLĀ
pulksten 9 svinīgā līnija skolas 
iekšpagalmā

VILCES PAMATSKOLĀ
pulksten 9 Skolas ielā 6, pie Vilces 
pamatskolas, lietus gadījumā skolas 
zālē

VIRCAVAS VIDUSSKOLĀ
pulksten 10 pie skolas

VIRCAVAS VIDUSSKOLAS
 PLATONES FILIĀLĒ

pulksten 9 pie skolas

ZAĻENIEKU KOMERCIĀLAJĀ UN 
AMATNIECĪBAS VIDUSSKOLĀ

pulksten 9 pamatskolas pagalmā 
Centra ielā 3

Aicina atzīmēt

TĒVU DIENU
TĒVU DIENU



2022. gada augusts2 ZIŅAS

Jelgavas novada pašvaldības
Jelgavā 2022.gada 30.jūnijā (protokols Nr.27, lēmums Nr. 26)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 23
Par braukšanas maksas atvieglojumiem un transporta izdevumu 

segšanas kārtību izglītojamajiem Jelgavas novadā

Izdoti saskaņā ar likuma 
„Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, 

2021. gada 22. jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.414 
“Braukšanas maksas atvieglojumu noteikumi” 17. punktu 

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk- Noteikumi) nosaka kārtību, kādā Jel-
gavas novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) izglītojamie ir tiesīgi 
izmantot braukšanas maksas atvieglojumus (turpmāk- Atvieglojumi) 
sabiedriskajā transportā, un kārtību, kādā Pašvaldība izglītojamajiem 
un to likumiskajiem pārstāvjiem kompensē transporta izdevumus.
2. Pašvaldība mācību gada laikā izglītojamajiem, kuru deklarētā dzīves-
vieta ir Pašvaldības administratīvajā teritorijā un kuri apgūst vispārējās 
izglītības, profesionālās pamatizglītības vai profesionālās vidējās izglī-
tības programmu, piešķir Atvieglojumus sabiedriskajā transportā un 
kompensē transporta izdevumus par braucieniem no dzīvesvietas līdz 
izglītības iestādei un atpakaļ šajos Noteikumos noteiktajā kārtībā. 
3. Atvieglojumu un transporta izdevumu segšanas kārtībai tiek noteikti 
šādi veidi:

3.1. elektroniskā karte;
3.2. sabiedriskā transporta biļešu izmaksu kompensēšana;
3.3. personiskā transporta lietošanas izmaksu kompensēšana.

II. Nosacījumi braukšanas maksas atvieglojumu piemērošanai un 
transporta izdevumu kompensēšanai, ja izglītojamais apmeklē Paš-
valdības dibinātās izglītības iestādes
4. Izglītojamajiem, kuri apmeklē Pašvaldības dibinātās vispārējās izglī-
tības iestādes, lietojot sabiedrisko transportu, Atvieglojumi vai trans-
porta izdevumu kompensēšana tiek nodrošināta 100% apmērā. Izglī-
tojamais, kurš brauc ar pārsēšanos, maksimāli drīkst izmantot četrus 
braucienus dienā. 
5. Ja braucieniem tiek izmantota elektroniskā karte, braucienus aplieci-
noši dokumenti nav jāiesniedz. Informāciju pārbauda Izglītības iestāde.
6. Ja norēķinu dokuments ir sabiedriskā transporta biļete, kompensāci-
jas saņemšanas kārtība ir sekojoša:

6.1. izglītojamā likumiskais pārstāvis vai pilngadību sasniegušais izglī-
tojamais līdz katra mēneša 10.datumam attiecīgajā izglītības iestādē 
iesniedz iesniegumu un sabiedriskā transporta braukšanas biļetes, 
kas pielīmētas uz lapas hronoloģiskā secībā, norādot maršrutu un 
transporta izmaksu kopējo summu par veiktajiem braucieniem ie-
priekšējā mēnesī; 
6.2. biļetēs veiktajiem ierakstiem jābūt skaidri salasāmiem, pretējā 
gadījumā kompensācija par nesalasāmām biļetēm netiek izmaksāta;
6.3. izglītības iestāde pārbauda izglītojamā deklarētās dzīvesvietas ad-
resi, brauciena maršrutu un izglītības iestādes apstiprinātā transporta 
pieturas nosaukumu, no kuras līdz kurai izglītojamais pārvietojies, 
biļešu atbilstību izglītojamā faktiskajam izglītības iestādes apmeklē-
jumam un sagatavo sarakstu ar aprēķināto kompensācijas summu 
transporta kompensācijas saņemšanai. Sarakstu kopā ar saņemta-
jiem iesniegumiem iesniedz Pašvaldības Finanšu nodaļai apmaksai.

7. Personiskā transportlīdzekļa lietošanas izdevumu kompensācija 
attiecas uz izglītības iestāžu izglītojamajiem, nodrošinot izglītojamo 
nokļūšanu līdz tuvākajai pašvaldības izglītības iestādei, kurā realizē 
attiecīgā posma (pamatizglītības vai vidējās) izglītības programmu, ja 
nokļūšanai uz izglītības iestādi un atpakaļ netiek nodrošināts Pašval-
dības transports vai nekursē sabiedriskais transports un attālums no 
dzīvesvietas līdz tuvākajai izglītības iestādei vai sabiedriskā transporta 
pieturas vietai ir lielāks par 3 kilometriem, piemērojot Noteikumu 9. 
punktā norādīto kompensācijas aprēķinu. 
8. Transporta izdevumi ar personīgo transportlīdzekli netiek kompen-
sēti gadījumos, ja vienlaicīgi tas tiek izmantots arī vecāku nokļūšanai uz 
darbu un atpakaļ uz dzīvesvietu un šie braucieni sakrīt. 
9. Noteikumu 7. punktā minētās kompensācijas saņemšanas un aprēķi-
nāšanas kārtība ir sekojoša:

9.1. izglītojamā likumiskais pārstāvis vai pilngadību sasniegušais izglī-
tojamais līdz katra mēneša 10.datumam attiecīgajā izglītības iestādē 
iesniedz iesniegumu par personiskā transporta izmaksu kompensā-
cijas saņemšanu;
9.2. kompensācijas apmērs tiek aprēķināts, 0,12 euro (divpadsmit 
euro centus) reizinot ar izglītojamā nogādāšanai no dzīvesvietas 
izglītības iestādē un atpakaļ nobraukto kilometru skaitu dienā un 
reizinot ar izglītības iestādes apmeklējumu skaitu mēnesī. Ja vienlai-
cīgi ar personisko transportlīdzekli tiek nogādāti vienas ģimenes divi 
vai vairāk bērni, tad kompensācijas apmēru maksā par vienu bērnu. 
Kompensācija piemērojama līdz 50,00 euro (piecdesmit euro) mē-
nesī vienas ģimenes ietvaros;
9.3. izglītības iestāde pārbauda iesniegumā norādītās informācijas 
atbilstību izglītojamā faktiskajam izglītības iestādes apmeklējumam 
un sagatavo rīkojumu transporta kompensācijas saņemšanai. Rīko-
jumu iesniedz Pašvaldības Finanšu nodaļai apmaksai. 

III. Nosacījumi braukšanas maksas atvieglojumu piemērošanai un
sabiedriskā transporta izdevumu kompensēšanai, ja izglītojamais ap-
meklē izglītības iestādes citās administratīvajās teritorijās 
10. Izglītojamajiem, kuri apmeklē izglītības iestādes citās administratī-
vajās teritorijās, lietojot sabiedrisko transportu, Atvieglojumi vai trans-
porta izdevumu kompensēšana tiek nodrošināta: 

10.1. 100% apmērā, ja izglītojamais izglītību iegūst pēc speciālās iz-
glītības programmas vai profesionālās pamatizglītības programmas;
10.2. 100% apmērā, ja izglītojamais ir no trūcīgas vai maznodroši-
nātas mājsaimniecības, bērns bārenis un bez vecāku gādības pali-
cis bērns, audžuģimenē ievietots bērns, aizbildnībā esošs bērns vai 
bērns no daudzbērnu ģimenes, kas:

10.2.1. apgūst profesionālās vidējās izglītības programmu un dzī-
vo izglītības iestādes dienesta viesnīcā vai apliecina savu dzīves-
vietu izglītības iestādes tuvumā- par diviem braucieniem nedēļā;
10.2.2. klātienē apmeklē vispārējās vidējās izglītības iestādes 10. 
-12. klasi: 

10.2.2.1. Jelgavas valstspilsētas vispārizglītojošās izglītības ies-
tādēs; 
10.2.2.2. citas pašvaldības vispārējās vidējās izglītības iestādē, 
ja līdz tuvākajai vispārējās vidējās izglītības iestādei nav orga-
nizēts pašvaldības transports, bet tā ir tuvākā pēc attāluma no 
izglītojamā dzīvesvietas.

10.3. nepārsniedzot 50 euro mēnesī, pārējiem izglītojamajiem, 
10.2.2. apakšpunktā noteiktajos gadījumos.

11. Šo Noteikumu izpratnē daudzbērnu ģimene atbilst šādiem kritēri-
jiem: 

11.1. aprūpē ir vismaz trīs bērni, to skaitā audžuģimenē ievietoti un 
aizbildnībā esoši bērni. Par daudzbērnu ģimenes bērnu uzskatāma arī 
pilngadīga persona, kas nav sasniegusi 24 gadu vecumu, ja tā iegūst 
vispārējo, profesionālo vai augstāko izglītību vai daudzbērnu ģimenes 
statusu apliecina ar Latvijas Goda ģimenes apliecību „Goda ģimene”; 
11.2. viena likumiskā pārstāvja un vismaz trīs ģimenes apgādībā 
esošo bērnu deklarētā dzīvesvieta ir Pašvaldības administratīvajā 
teritorijā. 

12. Daudzbērnu ģimeņu bērniem par braucieniem uz izglītības iestā-
di un atpakaļ 10.2. apakšpunktā noteiktajos gadījumos, izmantojot 
sabiedrisko transportu, kas pārvadā pasažierus reģionālās nozīmes 
maršrutā, tiek segta starpība starp brauciena pilnu cenu un braukša-
nas maksas atvieglojumu, ko finansē no valsts budžeta līdzekļiem, ja 
izglītojamais ir uzrādījis Latvijas Goda ģimenes apliecību "3+ Ģimenes 
karte" vai Latvijas Goda ģimenes apliecību "Goda ģimene" un personu 
apliecinošu dokumentu vai skolēna apliecību.
13. Lai saņemtu Atvieglojumus vai kompensāciju, izglītojamā likumis-
kais pārstāvis vai pilngadību sasniegušais izglītojamais, uzsākot mācību 
gadu, vai no brīža, kad izglītojamais uzsāk mācības, aizpilda Pašvaldības 
Izglītības pārvaldei adresētu iesniegumu (iesnieguma veidlapas pieeja-
mas Pašvaldības mājas lapā). Iesniegumu nosūta kā elektronisko doku-
mentu, izmantojot oficiālo elektronisko adresi, nosūta to pa pastu vai 
iesniedz tuvākajā Pašvaldības klientu apkalpošanas vietā, vai paraksta 
to ar drošu elektronisko parakstu un nosūta uz Pašvaldības oficiālo e- 
pastu dome@jelgavasnovads.lv. 
14. Izvērtējot 13. punktā iesniegto iesniegumu, pozitīva lēmuma sa-
ņemšanas gadījumā: 

14.1. izglītojamā likumiskais pārstāvis vai pilngadību sasniegušais 
izglītojamais līdz katra mēneša 10. datumam jebkurā Pašvaldības 
klientu apkalpošanas vietā iesniedz Izglītības pārvaldei attiecīgās iz-
glītības iestādes izziņu par skolas apmeklējumu un sabiedriskā trans-
porta braukšanas biļetes, kas noformētas atbilstoši Noteikumu 6.1. 
un 6.2. apakšpunktā norādītajam;
14.2. ja braucieniem tiek izmantota elektroniskā karte, braucienus 
apliecinoši dokumenti nav jāiesniedz. Informāciju pārbauda Izglītī-
bas pārvalde.
14.3. Izglītības pārvalde pārbauda izglītojamā deklarētās dzīvesvie-
tas adresi, brauciena maršrutu un biļešu atbilstību izglītojamā fak-
tiskajam izglītības iestādes apmeklējumam un sagatavo rīkojumu 
transporta kompensācijas saņemšanai. Rīkojumu iesniedz Pašvaldī-
bas Finanšu nodaļai apmaksai. 

IV. Noslēguma jautājumi
15. Pieņemtos lēmumus var apstrīdēt Jelgavas novada pašvaldības ad-
ministratīvo aktu strīdu komisijā Administratīvā procesa likumā noteik-
tajā kārtībā.
16. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar 2022. gada 1. septembri.
17. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Ozol-
nieku novada domes 2017. gada 14. decembra saistošie noteikumi Nr. 
10 “Par braukšanas izdevumu kompensēšanu Ozolnieku novada izglī-
tojamiem”.

Domes priekšsēdētājs M. Lasmanis

Jelgavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.23
"Par braukšanas maksas atvieglojumiem un transporta izdevumu 

segšanas kārtību izglītojamajiem Jelgavas novadā"
paskaidrojuma raksts

1. Īss projekta satura izklāsts
Saistošie noteikumi „Par braukšanas maksas atvieglojumiem un trans-
porta izdevumu segšanas kārtību izglītojamajiem Jelgavas novadā” 
(turpmāk – noteikumi) izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 
43.panta trešo daļu, 2021. gada 22. jūnija Ministru kabineta noteikumu 
Nr.414 “Braukšanas maksas atvieglojumu noteikumi” 17. punktu.
Noteikumi nosaka kārtību, kādā Jelgavas novada pašvaldības (turpmāk-
Pašvaldība) administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušais vispārē-
jās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, profesionālās pamatizglītī-
bas vai profesionālās vidējās izglītības izglītojamais mācību gada laikā ir 
tiesīgs izmantot braukšanas maksas atvieglojumus sabiedriskajā trans-
portā, un kārtību, kādā Pašvaldība izglītojamajiem un to likumiskajiem 
pārstāvjiem kompensē transporta izdevumus.

2. Projekta nepieciešamības pamatojums
Pēc administratīvi teritoriālās reformas nepieciešams izveidot vienotus
noteikumus jaunajam Jelgavas novadam. 

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
Noteikumu izpildei plānoti naudas līdzekļi Pašvaldības 2022. gada bu-
džetā.
Tiek prognozēts, ka noteikumu īstenošanai par periodu no 2022. gada 
septembra līdz decembrim nepieciešami budžeta līdzekļi par kopējo 
summu 77 061 euro . 

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā
Nav būtiskas ietekmes.

5. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz administratīvajām pro-
cedūrām
Nav būtiskas ietekmes. 

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Noteikumu projekts ir saskaņots ar Pašvaldības Izglītības pārvaldes dar-
biniekiem, sociālā dienesta pārstāvjiem.

Domes priekšsēdētājs M. Lasmanis

INFORMATĪVAIS PAZIŅOJUMS
par ietekmes uz vidi sākotnējā izvērtējuma veikšanu

Valsts vides dienesta Atļauju pārvalde informē, ka ir saņemts iesniegums ietekmes 
uz vidi sākotnējam izvērtējumam.

Paredzētās 
darbības iesnieguma 
iesniegšanas datums

2022. gada 26. jūlijs

Paredzētās darbības 
nosaukums

Gājēju – velosipēdistu ceļš gar autoceļu P93 
“Jelgava–Iecava” posmā no Ānes un Teteles 
ciemiem līdz Jelgavai

Iesniedzējs VSIA “Latvijas valsts ceļi”, reģistrācijas numurs 
40003344207

Paredzētās darbības 
norises vietas adrese

Nekustamais īpašums “Satiksmes mezgls A8–
P93” ar kadastra numuru 5444 007 0363, zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 5444 007 0361, 
nekustamais īpašums “Autoceļš P93” ar kadastra 
numuru 5444 007 0214, zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumiem 5444 008 0150, 5444 007 0364 un 
5444 007 0365, Cenu pagasts, Jelgavas novads

Informācija par 
paredzēto darbību

Paredzēts veikt būvdarbus kopīga gājēju un 
velosipēdistu ceļa izbūvei:

a) koku un krūmu ciršana;
b) grāvju un caurteku būvniecība, saglabājot vai
pārbūvējot esošās ūdensnotekas;
c) kopīga gājēju un velosipēdistu ceļa ar asfalta
segumu būvniecība (~3037m);
d) sabiedriskā transporta pieturu pārbūve;
e) apgaismojuma izbūve;
f) labiekārtojuma elementu (sols, atkritumu urna) 
uzstādīšana, apzaļumošana.

Atsauksmes vai priekšlikumus par paredzēto darbību rakstiski var iesniegt 
Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldē Rūpniecības ielā 23, Rīgā, LV-1045, vai 
elektroniski: ap@vvd.gov.lv.

20. augustā Zaļenieku
muižā un tās noslēpu-
miem apvītajā parkā no-
tiks pirmais demokrātijas
festivāls Jelgavas novadā
“Kopienas sarunas”.

Festivāla mērķis ir rosināt cil-
vēkus interesēties par sabiedris-
kajām un politiskajām norisēm, 
veicināt demokrātiskas sarunu 
kultūras veidošanos. Organizato-
ri aicina novadniekus pilnveidot 
šo prasmi, satikt domubiedrus, 
izteikt savu viedokli un smelties 
iedvesmu darboties kopā. Demo-
krātijas festivālu “Kopienas sa-
runas” organizē biedrība “Lauku 
partnerība “Lielupe”” sadarbībā 
ar Jelgavas novada pašvaldību. 

Šā gada pavasarī biedrība “Lau-
ku partnerība “Lielupe”” katrā 
novada pagastā īstenoja iedzīvo-
tāju apkaimes darbnīcas “Aktīvas 

kopienas apkaimēs”, pulcējot ak-
tīvus iedzīvotājus, kuri ir gatavi 
veltīt laiku un resursus, lai uzla-
botu dzīvi savā pagastā. Apkopo-
jot vietējo kopienu noskaņojumu 
un izaicinājumus, tika izvēlētas 
tēmas nākamajam pasākumam – 
demokrātijas festivālam.

No pulksten 10 notiks sarunas 
“Cilvēki rada” ar viesiem no dažā-
dām Latvijas vietām, kas veiksmī-
gi ietekmē pašvaldībā un valstī 
nozīmīgu jomu attīstību. No pulk-
sten 12 festivāla dalībniekiem būs 
iespēja apmeklēt divas no četrām 
sarunu telpām – komunikācija, or-
ganizācija, laba pārvaldība, apzi-
nātība –, lai kopā ar tēmu eksper-
tiem un viesiem neformālā vidē 
rastu atbildes uz dažādiem jau-
tājumiem, piemēram, cik daudz 
var izmainīt un sasniegt, darot 
kopā; kas veido labu pārvaldību 
Jelgavas novadā, un kāda loma ir 

vietējās kopienas līdzdalībai? No 
pulksten 15 sāksies sarunu kul-
minācijas cikls “Kopdares spēks”. 
Tēmu eksperti un viesi dalīsies 
atziņās par to, kā, darot kopā un 
veidojot sadarbību ar publisko 
un nevalstisko sektoru, arī uzņē-
mējiem, radīt pozitīvas izmaiņas 
vidē, kurā paši dzīvojam.

Programmas izskaņā paredzēts 
koncerts. Festivāla laikā notiks 
radošas un izzinošas darbnīcas 
gan bērniem, gan pieaugušajiem.

Organizatori piedāvā arī trans-
porta iespējas nokļūšanai uz fes-
tivāla norises vietu – Zaļenieku 
muižu. Pieteikšanās transpor-
tam: https://ej.uz/transporta_
pieteikums_festivālā.

Sekot līdzi festivāla tapšanas 
aktualitātēm var “Facebook” kon-
tā @projektsKopdare, mājaslapā 
www.kopdare.lv vai “Instagram” 
kontā @partneribalielupe.

Iedzīvotāji aicināti uz pirmo demokrātijas 
festivālu “Kopienas sarunas”



2022. gada augusts 3ZIŅAS

Jelgavas novada depu-
tāti 27. jūlija domes sēdē 
lēma iesniegt investīciju 
projekta “Sesavas dokto-
rāta izveide Sesavas pa-
gastā, Jelgavas novadā” 
pieteikumu Vides aiz-
sardzības un reģionālās 
attīstības ministrijā valsts 
aizņēmuma saņemšanai 
204 334,48 eiro apmērā.

“Pašlaik ģimenes ārsta praksi 
Sesavā vada ilggadējā ārste Skaid-
rīte Stille, kura praksi ierīkojusi 
savā dzīvoklī. Tā kā daktere 2023. 
gadā plāno pārtraukt savu profe-
sionālo darbību un doties pelnītā 
atpūtā, pagājušajā gadā pašvaldība 
iegādājās nekustamo īpašumu Se-
savas pagastā, kas sastāv no nelie-
la zemes gabala un biroja tipa ēkas 
teju 235 kvadrātmetru platībā, lai 
būtu jaunas telpas, kur izvietot 
doktorātu. Īstenojot investīciju 
projektu, paredzēts ēku labiekār-
tot, nodrošinot nepārtrauktu vese-

lības aprūpes pieejamību Sesavas 
pagasta iedzīvotājiem,” stāsta Jel-
gavas novada pašvaldības izpilddi-
rektore Līga Lonerte.

Doktorātā paredzēts ierīkot 
ārsta un ārsta palīga kabinetus, 
procedūru telpu, nepieciešamās 
palīgtelpas un plašu uzgaidāmo 
telpu, nomainīt grīdas segumu, 
izbūvēt nenesošas starpsienas 
un jaunas durvju ailas nenesoša-
jās starpsienās, montēt iekārtos 
griestus un veikt telpu kosmētis-
ko remontu. Plānots arī izbūvēt 
sanitāro mezglu, pielāgojot to 
apmeklētājiem ar kustību traucē-
jumiem, un sakārtot ūdensapgādi, 
kanalizāciju, apkuri un elektroap-
gādi, uzstādīt ugunsgrēka atklā-
šanas un trauksmes signalizāciju. 
Ēkas galvenā ieeja jau ir pielāgota 
cilvēkiem ar kustību traucēju-
miem. Vienu no ēkas telpām iece-
rēts pielāgot aptiekas vajadzībām.

Plānots, ka doktorāta izbūves 
darbi noritēs no šī gada septem-
bra līdz nākamā gada maijam. 

Ņems aizņēmumu doktorāta izbūvei Sesavas pagastā

Jelgavas novada depu-
tāti 27. jūlija domes sēdē 
apstiprināja saistošos 
noteikumus Nr. 26 “Par 
Jelgavas novada pašvaldī-
bas līdzfinansējuma pie-
šķiršanu dzīvojamo māju 
pieslēgšanai centralizēta-
jai kanalizācijas sistēmai”, 
kuri turpmāk noteiks no-
vada pašvaldības līdzfi-
nansējuma apmēru un tā 
saņemšanas nosacījumus 
dzīvojamās mājas pieslēg-
šanai centralizētajai ka-
nalizācijas sistēmai paš-
valdības administratīvajā 
teritorijā.

Saistošie noteikumi paredz, 
ka līdz 2023. gada 1. jūnijam uz 
pašvaldības līdzfinansējumu pie-
slēguma izbūvei kanalizācijas 
tīkliem ir tiesīgi pretendēt iedzī-
votāji, kuriem Kohēzijas fonda 
līdzfinansētajā projektā “Ūdens-

saimniecības pakalpojumu attīs-
tība Ozolnieku novada Ozolnie-
ku ciemā” izbūvēti centralizētie 
kanalizācijas tīkli. Savukārt pēc 
noteiktā termiņa uz pašvaldības 
līdzfinansējumu kanalizācijas 
pieslēguma ierīkošanai varēs pie-
teikties pārējie Jelgavas novada 
iedzīvotāji, ja tas izbūvēts ne ag-
rāk kā 2020. gada 1. oktobrī.

Pašvaldības līdzfinansējums 
kanalizācijas pieslēguma izbūvei 
50% apmērā, bet ne vairāk kā 
1500 eiro no kopējām pieslēgu-
ma izmaksām, tiks piešķirts at-
bilstoši kārtējā gada apstiprinātā 
budžeta finansējuma apmērā: 

• ja pa ielu vai ceļu gar nekus-
tamo īpašumu izbūvēts maģis-
trālais kanalizācijas vads vai tas 
atrodas tiešā tuvumā šim nekus-
tamajam īpašumam un tā izbūve 
ir tehniski, tiesiski un ekonomiski 
pamatota;

• ja pieslēguma izmaksas ne-
ietver ēkas iekšējās kanalizācijas 

izbūves izmaksas un lietusūdens 
kanalizācijas novadīšanas izmak-
sas.

Līdzfinansējumu 50% apmērā 
būs tiesīgs saņemt iesniedzējs, 
kurš pabeidzis pieslēguma izbū-
vi un kuram izbūvētā pieslēguma 
izpildmērījums ir ievietots topo-
grāfiskās informācijas datubāzē, 
kā arī ir noslēgts līgums ar SIA 
“Jelgavas novada KU” par centra-
lizētās kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanu.

Savukārt līdzfinansējums 
100% apmērā tiks piešķirts, ja 
iesniedzējs ir deklarēts īpašumā, 
kuram plānots pieslēgums, un uz 
pieteikuma iesniegšanas brīdi ie-
sniedzēja mājsaimniecībai ir pie-
šķirts trūcīgas mājsaimniecības 
statuss vai iesniedzējam ir pie-
šķirts maznodrošinātas personas 
statuss.

Jānorāda, ka tehniskās doku-
mentācijas izstrādes un sertifi-
cēta mērnieka veikta izpildmērī-

juma izmaksas var tikt iekļautas 
kopējās izmaksās, nepārsniedzot 
iepriekšminēto izmaksu slieksni, 
tas ir, 1500 eiro. 

Ja nekustamais īpašums pieder 
personai uz kopīpašuma tiesību 
pamata, līdzfinansējuma apmēru 
aprēķina proporcionāli zemes-
grāmatā nostiprināto īpašumā 
esošo domājamo daļu skaitam no 
pieslēguma kopējām izmaksām.

Lai pieteiktos pašvaldības līdz-
finansējuma saņemšanai, iedzī-
votājam pēc pieslēguma izbūves 
būs jāiesniedz pašvaldībā ie-
sniegums un veikto maksājumu 
apliecinoši dokumenti. Iesnie-
gumu veidlapas būs pieejamas 
www.jelgavasnovads.lv sadaļā 
Saistošie noteikumi, apakšsadaļā 
Apsaimniekošana. Dokumentus 
varēs iesniegt personīgi Jelgavas 
novada pašvaldībā klientu ap-
kalpošanas centros vai nosūtot 
pa pastu (Pasta iela 37, Jelgava, 
LV-3001 vai, parakstītu ar drošu

elektronisko parakstu, uz e-pas-
tu: dome@jelgavasnovads.lv.

“Pašvaldības piešķirtais līdz-
finansējums sekmēs dzīvojamo 
māju pieslēgšanos centralizēta-
jai kanalizācijas sistēmai, attīstot 
pakalpojumu sniegšanā efektīvas, 
ekonomiskas un drošas tehno-
loģijas, kā arī nodrošinot vides 
aizsardzību un veicinot dabas 
resursu ilgtspējīgu izmantošanu. 
Būtiski, ka tas palīdzēs arī sa-
sniegt Eiropas Savienības fonda 
līdzfinansētajā ūdenssaimniecī-
bas projektā noteiktos galvenos 
iznākuma rādītājus,” stāsta Vi-
des pārvaldības nodaļas vadītāja 
Dace Gražule.

Saistošie noteikumi stāsies 
spēkā pēc publicēšanas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

Ar jauno saistošo noteikumu 
projektu iespējams iepazīties 
pašvaldības mājaslapas sadaļā 
Pašvaldība/Saistošo noteikumu 
projekti.

Apstiprina saistošos noteikumus par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 
dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai

Lai uzturētu efektīvu dia-
logu starp novada pašval-
dību un dažādu nozaru 
vietējiem uzņēmējiem, 
veicinātu viedokļu ap-
maiņu un tādu lēmumu 
pieņemšanu, kas novadā 
sekmētu uzņēmējdarbības 
vides attīstību, 27. jūlijā 
Jelgavas novada dome 
apstiprināja Uzņēmējdar-
bības konsultatīvās pado-
mes izveidi. Pašlaik sācies 
padomes izveides darbs, 
un jau drīzumā pašvaldība 
uzrunās vietējos uzņēmē-
jus par viņu potenciālo 
dalību tajā.

“Pašvaldība arvien meklē jaunas 
iespējas sadarbības veicināšanai 
ar uzņēmējiem, un šis ir vēl viens 
solis sadarbības sekmēšanai. Ce-
ram uz uzņēmēju atsaucību, lai ko-
pīgi attīstītu mūsu novadu,” stāsta 

uzņēmējdarbības atbalsta speciā-
lists Andris Vereščagins.

Jelgavas novada pašvaldības 
Uzņēmējdarbības konsultatīvās 
padomes nolikums (www.jelga-
vasnovads.lv/Uzņēmējdarbība/
Uzņēmēju konsultatīvā padome)
paredz, ka to veidos divi nova-
da pašvaldības pārstāvji un seši 
uzņēmēji, kuri veic saimniecisko 
darbību novada administratīvajā 
teritorijā; tie pārstāvēs novadā re-
ģistrētu dažādu nozaru uzņēmu-
mus – Jelgavas novada uzņēmēju 
biedrību, ražošanas, lauksaimnie-
cības uzņēmumus, mājražotājus 
un amatniekus,  pakalpojumu 
(tūrisms, viesnīcas, ēdināšana) un 
būvniecības jomas..

Jautājumu gadījumā iespējams 
vērsties pie uzņēmējdarbības atbal-
sta speciālista Andra Vereščagina, 
rakstot uz e-pasta adresi: andris.
verescagins@jelgavasnovads.lv vai 
zvanot pa tālruni 63022237.

Izveido Uzņēmējdarbības 
konsultatīvo padomi

Jelgavas novada pašval-
dība paziņo par nodomu 
noteikt aizliegumu ģenē-
tiski modificēto kultūrau-
gu audzēšanai novada 
administratīvajā teritorijā 
uz pieciem gadiem no 
saistošo noteikumu spēkā 
stāšanās dienas.

Aizlieguma mērķis ir panākt 
augstu drošuma līmeni visos ģe-
nētiski modificēto organismu ap-
rites posmos, lai novērstu negatīvo 
ietekmi uz cilvēku un dzīvnieku 
veselību vai vidi, saglabātu biolo-
ģisko daudzveidību, veicinātu ilgt-
spējīgas lauksaimniecības un bio-
tehnoloģijas attīstību, arī ģenētiski 
modificēto kultūraugu pastāvēša-
nu līdztekus bioloģiskajai un kon-
vencionālajai lauksaimniecībai.

Iedzīvotāji līdz 23. septembrim 
var izteikt viedokļus, priekšliku-
mus un iebildumus par aizliegu-

ma noteikšanu ģenētiski modifi-
cēto kultūraugu audzēšanai visā 
Jelgavas novada administratīvajā 
teritorijā, iesniedzot tos (brīvā 
formā vai aizpildot aptaujas an-
ketu) Klientu apkalpošanas no-
daļā Lielajā ielā 5/7, Jelgavā, jeb-
kurā Jelgavas novada pašvaldības 
pagasta pārvaldē vai nosūtot uz 
e-pasta adresi: dome@jelgava-
snovads.lv. Elektroniska aptaujas
anketa publicēta arī Jelgavas no-
vada mājaslapā.

Iebildumu neiesniegšana no-
teiktajā termiņā tiks uzskatīta par 
piekrišanu aizlieguma noteikšanai.

Ģenētiski modificēto organis-
mu aprites likuma 22. panta otrā 
daļa paredz, ka pašvaldības pēc 
savas iniciatīvas vai uz personas 
priekšlikuma pamata ar pašval-
dības saistošajiem noteikumiem 
var noteikt aizliegumu ģenētiski 
modificēto kultūraugu audzēša-
nai attiecīgajā administratīvajā 
teritorijā vai tās daļā.

Paziņo par nodomu noteikt aizliegumu 
ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai



2022. gada augusts4 SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Jelgavas novada pašvaldības 
Jelgavā 2022.gada 30.martā (protokols Nr.13, lēmums Nr.30)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.11 
Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas 

un lietošanas kārtība Jelgavas novadā 

Izdoti saskaņā ar 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 

Pārejas noteikumu 17.punktu, 
likuma Par pašvaldībām 14.panta trešo daļu, 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta pirmo daļu, 
ceturtās  daļas 1.- 4.punktu, un 6.panta piekto daļu

Precizējumi: Jelgavas novada domes 2022.gada 30.jūnija lēmums 
Nr.50 (protokols Nr.27)

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk - Noteikumi) nosaka:

1.1. kārtību, kādā ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli un būves tiek 
pievienotas centralizētajām ūdensapgādes un kanalizācijas sistē-
mām;
1.2. centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu ekspluatā-
cijas un aizsardzības prasības;
1.3. sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma līgumā ietveramos 
noteikumus, līguma slēgšanas, grozīšanas un izbeigšanas kārtību;
1.4. brīvkrānu izmantošanas kārtību;
1.5. administratīvo atbildību par šo noteikumu pārkāpšanu.

2. Noteikumos lietoto terminu skaidrojums:
2.1. pakalpojuma līgums – sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpo-
juma līgums starp pakalpojumu lietotāju un pakalpojumu sniedzē-
ju par noteikta veida sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas, lietošanas, uzskaites un norēķinu kārtību, kā arī abu 
pušu tiesībām, pienākumiem un atbildības robežām;
2.2. tīklu apkalpošanas robežu akts – pakalpojumu sniedzēja un
pakalpojumu lietotāja parakstīts akts, kurā norādītas robežas, kādās 
ūdensvada un kanalizācijas tīklus apkalpos katra pakalpojuma līgu-
ma puse (pusēm vienojoties, tās var būt arī ārpus sabiedriskā pakal-
pojuma sniegšanas piederības robežas);
2.3. ūdens patēriņa norma komercuzskaitei – ūdens patēriņa nor-
ma vienam iedzīvotājam atbilstoši Noteikumu 3.pielikumam;
2.4. brīvkrāns – publiska dzeramā ūdens ņemšanas vieta, kas pie-
slēgta centralizētajai ūdensapgādes sistēmai. 

3. Pārējie Noteikumos ietvertie termini lietoti Ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu likuma un saistīto Ministru kabineta noteikumu izpratnē.
4. Ja kanalizācijas notekūdeņi tiek novadīti centralizētajos kanalizācijas 
tīklos, kas atrodas citas pašvaldības administratīvajā teritorijā, notek-
ūdeņu sastāvam jāatbilst konkrētās pašvaldības noteiktajām prasībām.

II. Kārtība, kādā ūdensapgādes vai kanalizācijas tīkli vai būves tiek
pievienotas centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizā-
cijas sistēmai
5. Lai pievienotu nekustamo īpašumu centralizētajiem ūdenssaimniecī-
bas tīkliem, zemes vai būves īpašnieks vai Latvijas Republikā noteiktajā 
kārtībā īpašnieka pilnvarota persona aizpilda iesniegumu būvniecības 
informācijas sistēmā www.bis.gov.lv (turpmāk - BIS) kā saņēmēju no-
rādot pakalpojumu sniedzēju, kura īpašumā ir maģistrālā ūdenssaim-
niecības infrastruktūra un pieprasa tam izsniegt tehniskos noteikumus 
īpašuma pievienošanai centralizētajiem ūdenssaimniecības tīkliem.
6. Ūdenssaimniecības pakalpojuma sniedzējs Būvniecības informācijas 
sistēmā (BIS) noteiktā laikā izskata iesniegumu un sagatavo tehniskos 
noteikumus īpašuma pievienošanai centralizētajiem ūdenssaimniecī-
bas tīkliem, ievietojot tos sistēmā.
7. Tehnisko noteikumu sagatavošanu un izsniegšanu pakalpojumu snie-
dzējs veic bez maksas.
8. Īpašnieks pilnībā par saviem līdzekļiem organizē un nodrošina būv-
niecības procesu īpašuma pieslēgumam centralizētajiem ūdenssaim-
niecības tīkliem atbilstoši Latvijas Republikas būvniecību regulējošo 
normatīvu un pakalpojumu sniedzēja izsniegtajos tehniskajos noteiku-
mos izvirzītajām prasībām.
9. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs uzraudzīt būvdarbus, ja izbūvētās 
ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas pēc izbūves tiks nodotas Pa-
kalpojumu sniedzējam. 
10. Ja ēkas ūdens apgādes tīkls ir pieslēgts centralizētās ūdensapgādes
tīkliem, nekādu citu (vietējās akas, urbumi u.c.) ūdens apgādes sistēmu 
pieslēgumi šiem tīkliem nav pieļaujami.
11. Ja ūdensvada ievadu vai kanalizācijas izvadu centralizētajai ūdens-
apgādes sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai nav iespē-
jams pievienot, tad Pakalpojumu lietotājs savstarpēji vienojoties ir 
tiesīgs pievienot ūdensvada ievadu un/vai kanalizācijas izvadu pie cita 
Pakalpojumu lietotāja ūdensapgādes (aiz komercuzskaites mēraparāta 
mezgla) un kanalizācijas cauruļvadiem, tai skaitā šķērsojot trešās perso-
nas nekustamo īpašumu, ja šāda pievienošana ir rakstveidā saskaņota 
ar zemes īpašnieku un Pakalpojumu lietotāju un šāda pievienošana 
nepasliktina ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojuma saņemšanu 
citiem Pakalpojumu lietotājiem. Šādā gadījumā ir jābūt saskaņotam 
Tīklu apkalpošanas robežu aktam un noslēgtam līgumam starp blakus-
lietotāju un Pakalpojumu lietotāju, kas tiek reģistrēts kā apgrūtinājums 
Zemesgrāmatā. Izpildmērījums pēc darbu pabeigšanas iesniedzams 
trešajai personai un Pakalpojumu sniedzējam.

III. Centralizēto ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu ekspluatāci-
jas, lietošanas un aizsardzības prasības
12. Pēc saskaņošanas ar Pakalpojumu lietotāju, Pakalpojumu sniedzējs 
savu sistēmu uzturēšanai ir tiesīgs jebkurā laikā apsekot Pakalpojumu 
lietotāja nekustamo īpašumu, lai pārliecinātos par ūdensapgādes un 
kanalizācijas inženierbūvju ekspluatācijas drošību un atbilstību eksplua-
tācijas noteikumiem.
13. Gadījumā, ja Pakalpojumu sniedzējs konstatē centralizētās ūdens-
apgādes un centralizētās kanalizācijas sistēmas drošas ekspluatācijas 
apdraudējuma riskus, tas ir tiesīgs nekavējoties atslēgt Pakalpoju-
mu lietotāja ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu no centralizētās 
ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas.
14. Vietās, kur atrodas Pakalpojumu sniedzēja ūdensvada un kanali-
zācijas sistēmas, jābūt iespējai brīvi piebraukt speciālajai tehnikai un 
mehānismiem, lai varētu likvidēt avāriju vai veikt sistēmas apkopes 
profilaktiskos darbus.

15. Centralizētajā kanalizācijas sistēmā ir aizliegts novadīt notekūdeņus:
15.1. kuri satur Noteikumu 1.pielikumā minētās vielas;
15.2. kuru sastāvā piesārņojošo vielu koncentrācijas daudzums pār-
sniedz 2.pielikumā noteiktās maksimāli pieļaujamās koncentrācijas 
normas.

16. Ja Pakalpojumu lietotāja ražošanas notekūdeņu piesārņojums pār-
sniedz 2.pielikumā maksimāli pieļaujamās koncentrācijas normas, tad 
Pakalpojumu lietotājs, pirms ražošanas notekūdeņu novadīšanas cen-
tralizētajā kanalizācijas sistēmā, nodrošina to attīrīšanu vietējās attīrī-
šanas iekārtās tādā pakāpē, lai netiktu pārsniegtas piesārņojošo vielu 
maksimāli pieļaujamās koncentrācijas normas; 
(Precizējumi: Jelgavas novada domes 2022.gada 30.jūnija lēmums 
Nr.50 (protokols Nr.27))
17. Nekustamajos īpašumos, kuros nodarbojas ar sabiedriskās ēdinā-
šanas pakalpojumu sniegšanu vai pārtikas produktu ražošanu, ir jābūt 
ierīkotiem tauku uztvērējiem.
18. Pakalpojumu lietotāja pienākums ir informēt Pakalpojumu sniedzē-
ju par tehnoloģiskajām avārijām, kuru rezultātā var rasties paaugstināts 
piesārņojums novadāmajos notekūdeņos.
19. Pakalpojumu sniedzējam ir tiesības, informējot un saskaņojot pār-
baudes laiku/vietu ar Pakalpojuma lietotāju, pārbaudīt jebkuru teritori-
ju, iekārtu vai citu objektu, neatkarīgi no īpašuma piederības, lai pārlie-
cinātos par normatīvajos aktos noteikto prasību ievērošanu, kas saistīti 
ar ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu.
20. Pieslēdzot objektu pie centralizētajiem ūdenssaimniecības pakal-
pojumiem, Pakalpojumu sniedzējs ar atbildības robežu aktu nosaka 
komunikāciju uzturēšanas atbildības robežas sekojoši:

20.1. Ūdensapgādes tīkliem:
20.1.1.  daudzdzīvokļu mājām – mājas ārējā siena; 
20.1.2.  pārējiem objektiem – ja maģistrālais ūdensvads iet caur 
Pakalpojuma lietotāju  īpašumu, tad atbildības robeža ir ūdens-
vada pievienojuma vieta, citos gadījumos  Pakalpojumu lietotāja 
īpašuma robeža;

20.2. Kanalizācijas tīkliem – notekūdeņu izvada pirmā skataka, skai-
tot no Pakalpojumu sniedzēja kanalizācijas tīkla. Gadījumos, ja vai-
rāku īpašumu, to skaitā daudzdzīvokļu mājas, kanalizācijas izvadi ir 
saslēgti virknē, tad atbildības robeža ir pirmās mājas pirmā skataka, 
skaitot no Pakalpojumu sniedzēja kanalizācijas tīkla.

21. Komercuzskaites mēraparāta mezgla izbūve (ierīkošana) ārpus pie-
derības robežas, ar Pakalpojumu sniedzēju saskaņotā vietā, pieļaujama 
šādos gadījumos:

21.1. ja īpašums ir pieslēgts centralizētajiem kanalizācijas tīkliem, sa-
vukārt ūdens apgāde tiek nodrošināta no lokālā ūdens ieguves avota 
(urbums, aka un tml.);
21.2. ja paaugstināts gruntsūdens līmenis uz piederības robežas var 
radīt bojājuma risku komercuzskaites mēraparātam, apgrūtināt vai 
padarīt neiespējamu tā rādījumu nolasīšanu vai nomaiņu;
21.3. ja komercaparāta mezgla izbūve uz piederības robežas ir sais-
tīta ar nesamērīgām izmaksām vai tās izbūves rezultātā ir nepiecie-
šams likvidēt esošos stādījumus (krūmus, kokus un tml.).

22. Izbūvējot (ierīkojot) komercuzskaites mēraparāta mezglu ārpus pie-
derības robežas, īpašnieks nodrošina:

22.1. Pakalpojumu sniedzēja netraucētu piekļuvi komercuzskaites 
mēraparātam, pēc Pakalpojumu sniedzēja pieprasījuma;
22.2. ka no piederības robežas līdz komercuzskaites mēraparātam 
netiek ierīkots neviens pieslēgums vai atzars.

23. Aizliegts:
23.1. būvēt būves virs ūdensvada un kanalizācijas tīkliem, stādīt ko-
kus un krūmus ūdensvada un kanalizācijas tīklu ekspluatācijas aiz-
sargjoslās;
23.2. bez saskaņošanas ar Pakalpojumu sniedzēju veikt ūdensvada 
aizbīdņu patvaļīgu atvēršanu vai aizvēršanu;
23.3. izveidot iekšējās ūdensapgādes tīkla pieslēgumus pirms ko-
mercuzskaites mēraparāta mezgla;
23.4. novietot automašīnas un cita veida transporta tehniku vai citus 
smagus priekšmetus uz atbilstoši apzīmētām hidrantu akām;
23.5. atvērt un nocelt centralizētās ūdensapgādes un centralizētās 
kanalizācijas tīklu skataku vākus, centralizētās kanalizācijas tīklu ska-
takās izliet asenizācijas un citus notekūdeņus, novadīt nokrišņu un 
grunts ūdeņus, kā arī izmest atkritumus vai citus priekšmetus;
23.6. veikt jebkādas darbības Pakalpojumu sniedzēja īpašumā vai 
valdījumā esošajās centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sis-
tēmās bez saskaņošanas ar Pakalpojumu sniedzēju;

24. Gadījumos, ja virs ūdensvada un kanalizācijas tīkliem augošie koki 
traucē sistēmas darbībai, pakalpojuma sniedzējs ir tiesīgs veikt virs tīk-
liem augošo koku un krūmu zāģēšanu, savlaicīgi, bet ne mazāk kā divas 
nedēļas iepriekš informējot par to nekustamā īpašuma īpašnieku vai 
valdītāju. 
25. Nekustamā īpašuma īpašnieks vai valdītājs nedrīkst ierobežot plāk-
snīšu ar hidrantu, armatūras un skataku izvietojuma norāžu izvietošanu 
uz ēku sienām vai žogiem. Pirms plāksnīšu izvietošanas, Pakalpojuma 
sniedzējam ir pienākums saskaņot ar  nekustamā īpašuma īpašnieku 
vai valdītāju to izvietošanas vietu.
26. Ja komercuzskaites mēraparāta mezglā ir apvadlīnija, kas nodro-
šina ugunsdzēsības iekšējā ūdensvada un/vai pakalpojumu lietotāja 
teritorijā esošo hidrantu darbību, Pakalpojumu sniedzējs noplombē 
apvadlīnijas aizbīdni noslēgtā stāvoklī un sastāda plombēšanas aktu. 
Pakalpojumu lietotājs ir atbildīgs par plombas tehnisko stāvokli un sa-
glabāšanu.
27. Šo saistošo noteikumu 26.punktā minēto plombu no apvadlīnijas 
aizbīdņa drīkst noņemt tikai dzēšot ugunsgrēku vai ugunsdzēsības die-
nestam veicot ugunsdzēsības sistēmas pārbaudi. Pakalpojumu lietotā-
jam ir pienākums 24 stundu laikā paziņot Pakalpojumu sniedzējam par 
notikušo ugunsgrēku vai ugunsdzēsības sistēmas pārbaudi un izsaukt 
Pakalpojumu sniedzēja pārstāvi aizbīdņa noplombēšanai.
28. Lietot ūdeni no ugunsdzēsības hidrantiem ir atļauts tikai ugunsgrē-
ka gadījumā, vai Pakalpojumu sniedzēja vajadzībām.
29. Pakalpojumu sniedzējs atsevišķos gadījumos var atļaut lietot ūdeni 
no ugunsdzēsības hidrantiem, ja par izlietoto ūdeni tiek samaksāts, at-
bilstoši komercuzskaites mēraparāta rādījumiem, ja tāds ir uzstādīts, vai 
pamatojoties uz Pakalpojuma sniedzēja veikto aprēķinu.

IV. Brīvkrānu izmantošanas kārtība
30. Ūdenssaimniecības pakalpojumu, izmantojot brīvkrānu, sniedz lie-
totājam, kurš ir noslēdzis līgumu ar Pakalpojumu sniedzēju par ūdens-
saimniecības pakalpojumu nodrošināšanu nekustamajam īpašumam, 
izmantojot ūdens brīvkrānu.

31. Pakalpojumu lietotāja patērēto ūdens daudzumu no ūdens brīvkrā-
na nosaka pēc komercuzskaites mēraparāta rādījumiem.
32. Ir aizliegts ūdens brīvkrānam pievienot cauruļvadus, tā tuvumā 
mazgāt veļu, automašīnas, traukus, mājdzīvniekus un veikt citas darbī-
bas, kas ir pretrunā ar sanitārajām normām.
33. Ūdens brīvkrāna uzstādīšana ir jāsaskaņo ar Pakalpojumu sniedzēju.
34. Ūdens brīvkrāns ir jāaprīko ar komercuzskaites mezglu.
35. Pakalpojumu sniedzējs, iepriekš brīdinot, likvidē ūdens brīvkrānus 
vietās, kur nekustamā īpašuma īpašniekiem ir nodrošināta iespēja iz-
būvēt ūdensvada ievadu un saņemt centralizētus ūdensapgādes pakal-
pojumus. 

V. Sabiedriskā ūdenssaimniecības Pakalpojuma līgumā ietveramie
noteikumi, līguma slēgšanas, grozīšanas un izbeigšanas kārtība
(Precizējumi: Jelgavas novada domes 2022.gada 30.jūnija lēmums 
Nr.50 (protokols Nr.27))

36. Fiziskai vai juridiskai personai, kļūstot par Objekta, kuram tiek 
sniegti ūdenssaimniecības pakalpojumi, īpašnieku vai valdītāju, 5 (pie-
cu) darba dienu laikā no īpašuma vai valdījuma tiesību iegūšanas brī-
ža Pakalpojumu sniedzējam jāiesniedz nodošanas-pieņemšanas akta 
kopija, kurā tiek fiksēts komercuzskaites mēraparāta rādījums, iesnie-
gums par Objekta atslēgšanu no centralizētās ūdensapgādes un/vai 
kanalizācijas sistēmas vai jānoslēdz Pakalpojumu līgums Noteikumos 
noteiktajā kārtībā.
37. Pakalpojuma līgumā, papildus citos normatīvos aktos noteiktajam, 
iekļaujamas šādas sastāvdaļas un nosacījumi:

37.1. sniegtā ūdenssaimniecības pakalpojuma veids;
37.2. adrese, kurā pakalpojums tiek sniegts;
37.3. pakalpojuma sniegšanas sākuma datums;
37.4. ūdens patēriņa norma vienam iedzīvotājam norādīta šo saisto-
šo noteikumu 3.pielikumā;
37.5. atsauce uz tīmekļa vietni, kurā ir publicēti aktuāli pakalpojumu 
tarifi;
37.6. pakalpojumu uzskaites kārtība;
37.7. līgumsods.

38. Pakalpojumu līgumu ar Pakalpojumu sniedzēju slēdz:
38.1. nekustamā īpašuma īpašnieks vai valdītājs;
38.2. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašumu īpašnieki, 
pamatojoties uz normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā pieņemtu dzī-
vokļu īpašnieku lēmumu, pilnvarojot vienu personu.

39. Lai noslēgtu Pakalpojumu līgumu nepieciešams iesniegt pietei-
kumu, kura  veidlapa elektroniskā formā aizpildāma SIA “Jelgavas 
novada KU” tīmekļa vietnē www.jnku.lv vai iesniedzama klātienē 
Jelgavas novada pašvaldības klientu apkalpošanas centros un kuram 
pievieno:

39.1. īpašniekam – zemesgrāmatas apliecības kopija vai zemesgrā-
matas informāciju par īpašumu;
39.2. daudzdzīvokļu mājas pilnvarotajai personai - dzīvojamās mājas 
pārvaldīšanas līgumu/izrakstu no līguma vai dzīvokļu īpašnieku kopī-
bas lēmumu par Pakalpojumu līguma slēgšanu;
39.3. valdītājam - dokumentu, kas apliecina valdījuma tiesības (lī-
gums, pilnvara utml.);
39.4. īpašnieka vai valdītāja maiņas gadījumā savstarpēji sastādītu 
pieņemšanas-nodošanas aktu par komercuzskaites mēraparāta rā-
dījumiem.

40. Ja Pakalpojuma līguma slēdzējs, pārņemot nekustamo īpašumu, 
nav iesniedzis komercuzskaites mēraparāta rādījumu nodošanas-pie-
ņemšanas aktu, Pakalpojuma līguma slēdzējam norēķini par ūdens-
saimniecības pakalpojumiem jāsāk ar Pakalpojumu sniedzēja pēdējo 
konkrētajā īpašumā uzskaitīto komercuzskaites mēraparāta rādījumu.
41. Pakalpojumu līgumu groza:

41.1. normatīvo aktu izmaiņu gadījumā;
41.2. citos gadījumos, abām līgumslēdzēju pusēm par to rakstiski
vienojoties;

42. Ja mainās pakalpojumu veids, tad ar Pakalpojumu lietotāju slēdz
jaunu līgumu.
43. Pakalpojumu līgums zaudē spēku, ja:

43.1. līgumslēdzējas puses izbeidz Pakalpojumu līgumu, savstarpēji 
vienojoties;
43.2. Pakalpojumu līgumu, tajā noteiktajā kārtībā, izbeidz Pakalpo-
jumu lietotājs;
43.3. mainās nekustamā īpašuma īpašnieks, valdītājs vai to pilnva-
rotā persona.

(Precizējumi: Jelgavas novada domes 2022.gada 30.jūnija lēmums 
Nr.50 (protokols Nr.27))

VI. Kompetence un atbildība par noteikumu pārkāpšanu
44. Par šo noteikumu neievērošanu izsaka brīdinājumu vai piemēro
naudas sodu fiziskajām personām līdz 100 naudas soda vienībām, bet 
juridiskajām personām līdz 300 naudas soda vienībām.
45. Noteikumu izpildi atbilstoši savai kompetencei kontrolē Pakalpoju-
mu sniedzējs un Jelgavas novada pašvaldības policija, bet administratī-
vā pārkāpuma procesu līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīša-
nai veic Jelgavas novada pašvaldības policijas amatpersonas. Adminis-
tratīvo pārkāpumu lietas par noteikumu pārkāpšanu izskata Jelgavas 
novada Administratīvā komisija.

VII. Noslēguma jautājumi
46. Noteikumi publicējami informatīvajā izdevumā oficiālajā izdevu-
mā “Latvijas Vēstnesis” un Jelgavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.jelgavasnovads.lv. Noteikumi stājas spēkā likuma „Par pašvaldī-
bām” 45.panta ceturtajā daļā noteiktajā kārtībā.
47. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Jelgavas no-
vada pašvaldības 2017.gada 23.jūlija saistošie noteikumi Nr.8 "Sabied-
risko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība 
Jelgavas novadā" (protokols Nr.11; 25.§).
48. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Ozolnieku nova-
da pašvaldības 2018.gada 23.augusta saistošie noteikumi Nr. 12/2018 
“Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 
kārtība Ozolnieku novada teritorijā” (protokols Nr.9; 2.§).

Domes priekšsēdētājs (paraksts) M.Lasmanis

NORAKSTS PAREIZS
Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektore L.Lonerte
Jelgavā, 2022.gada 22.jūlijā



2022. gada augusts 5SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Jelgavas novada pašvaldība paziņo, ka tiek at-
savināts, pārdodot elektroniskā izsolē ar aug-
šupejošu soli, Jelgavas novada pašvaldībai pie-
derošais nekustamais īpašums “Jaunveseri”, 
Zaļenieku pagasts, Jelgavas novads, kadastra 
Nr. 54960070183, kas sastāv no zemes vienības 
0,64 ha platībā (t. sk. mežs 0,36 ha) ar kadastra 
apzīmējumu 54960070183.
Izsoles sākumcena – 8565,00 EUR (astoņi tūkstoši 
pieci simti sešdesmit pieci euro).
Izsoles solis – 300,00 EUR (trīs simti euro).
Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumce-
nas – 856,50 EUR (astoņi simti piecdesmit seši euro 
un piecdesmit eurocenti). Nodrošinājums jāie-
maksā Jelgavas novada pašvaldības kontā “Swed-
bank”, konta Nr. LV26HABA0551030341246, ar 
norādi “Nekustamā īpašuma “Jaunveseri” Zaļe-
nieku pagastā, Jelgavas novadā, izsoles nodroši-
nājums”.
Izsoles dalības maksa – 50,00 EUR (piecdesmit 
euro). Izsoles dalības maksa jāiemaksā Jelgavas 
novada pašvaldības kontā “Swedbank”, konta 
Nr. LV26HABA0551030341246, ar norādi “Ne-
kustamā īpašuma “Jaunveseri” Zaļenieku pagas-
tā, Jelgavas novadā, izsoles dalības maksa”.
Maksa par dalību izsolē – 20,00 EUR (divdesmit 
euro) – jāiemaksā vietnes administratoram sa-
skaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam 
lietotājam sagatavotu rēķinu.
Izsoles uzvarētāja iemaksātais nodrošinājums 
tiek ieskaitīts pirkuma summā, bet izsoles da-
lībniekiem, kas izsolē neuzvarēja, tas tiek at-
maksāts divu nedēļu laikā no izsoles noslēguma 
dienas.
Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu vei-
cami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas 
paziņojuma saņemšanas.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv.
Pretendentu reģistrācija notiek no 2022. gada 
9. augusta plkst.13 līdz 29. augustam plkst.
23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 9. augustā plkst.13 
un noslēdzas 2022. gada 8. septembrī plkst.13.

Jelgavas novada pašvaldība paziņo, ka tiek 
atsavināts, pārdodot elektroniskā izsolē ar 
augšupejošu soli, Jelgavas novada pašvaldī-
bai piederošais nekustamais īpašums “Plūdi”, 
Jaunsvirlaukas pagasts, Jelgavas novads, ka-
dastra Nr. 54560110039, kas sastāv no zemes 
vienības 8,06 ha platībā ar kadastra apzīmēju-
mu 5456110190.
Izsoles sākumcena – 28500,00 EUR (divdesmit 
astoņi tūkstoši pieci simti euro).
Izsoles solis – 800,00 EUR (astoņi simti euro).
Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākum-
cenas – 2850,00 EUR (divi tūkstoši astoņi simti 
piecdesmit euro). Nodrošinājums jāiemaksā 
Jelgavas novada pašvaldības kontā “Swedbank”, 
konta Nr. LV26HABA0551030341246, ar norādi 
“Nekustamā īpašuma “Plūdi” Jaunsvirlaukas pa-
gastā, Jelgavas novadā, izsoles nodrošinājums”.
Izsoles dalības maksa – 50,00 EUR (piecdesmit 
euro). Izsoles dalības maksa jāiemaksā Jelgavas 
novada pašvaldības kontā “Swedbank”, konta 
Nr. LV26HABA0551030341246, ar norādi “Ne-
kustamā īpašuma “Plūdi” Jaunsvirlaukas pagas-
tā, Jelgavas novadā, izsoles dalības maksa”.
Maksa par dalību izsolē – 20,00 EUR (divdesmit 
euro) – jāiemaksā vietnes administratoram sa-
skaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam 
lietotājam sagatavotu rēķinu.
Izsoles uzvarētāja iemaksātais nodrošinājums 
tiek ieskaitīts pirkuma summā, bet izsoles dalīb-
niekiem, kas izsolē neuzvarēja, tas tiek atmaksāts 
divu nedēļu laikā no izsoles noslēguma dienas.
Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu vei-
cami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas 
paziņojuma saņemšanas.

Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv.
Pretendentu reģistrācija notiek no 2022. 
gada 9. augusta plkst.13 līdz 29. augustam 
plkst.23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 9. augustā plkst.13 
un noslēdzas 2022. gada 8. septembrī plkst.13.

Jelgavas novada pašvaldība paziņo, ka tiek atsa-
vināts, pārdodot elektroniskā izsolē ar augšup-
ejošu soli, Jelgavas novada pašvaldībai piedero-
šais nekustamais īpašums “Mazvaivaru lauks”, 
Zaļenieku pagasts, Jelgavas novads, kadastra 
Nr. 54960040500, kas sastāv no zemes vienī-
bas 0,1983 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
54960040315.
Izsoles sākumcena – 1700,00 EUR (viens tūkstotis 
septiņi simti euro).
Izsoles solis – 100,00 EUR (viens simts euro).
Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākum-
cenas – 170,00 EUR (viens simts septiņdesmit 
euro). Nodrošinājums jāiemaksā Jelgavas no-
vada pašvaldības kontā “Swedbank”, konta 
Nr. LV26HABA0551030341246, ar norādi “Ne-
kustamā īpašuma “Mazvaivaru lauks” Zaļenieku 
pagastā, Jelgavas novadā, izsoles nodrošinā-
jums”.
Izsoles dalības maksa – 50,00 EUR (piecdesmit 
euro). Izsoles dalības maksa jāiemaksā Jelgavas 
novada pašvaldības kontā “Swedbank”, konta 
Nr. LV26HABA0551030341246, ar norādi “Ne-
kustamā īpašuma “Mazvaivaru lauks” Zaļenie-
ku pagastā, Jelgavas novadā, izsoles dalības 
maksa”.
Maksa par dalību izsolē – 20,00 EUR (divdesmit 
euro) – jāiemaksā vietnes administratoram sa-
skaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam 
lietotājam sagatavotu rēķinu.
Izsoles uzvarētāja iemaksātais nodrošinājums 
tiek ieskaitīts pirkuma summā, bet izsoles dalīb-
niekiem, kas izsolē neuzvarēja, tas tiek atmaksāts 
divu nedēļu laikā no izsoles noslēguma dienas.
Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu vei-
cami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas 
paziņojuma saņemšanas.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv.
Pretendentu reģistrācija notiek no 2022. gada 
9. augusta plkst.13 līdz 29. augustam
plkst.23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 9. augustā plkst.13 
un noslēdzas 2022. gada 8. septembrī plkst.13.

Jelgavas novada pašvaldība paziņo, ka tiek at-
savināts, pārdodot elektroniskā izsolē ar aug-
šupejošu soli, Jelgavas novada pašvaldībai 
piederošais nekustamais īpašums “Lielkuise-
ļi”, Vilces pagasts, Jelgavas novads, kadastra 
Nr. 54900070155, kas sastāv no zemes vienī-
bas 1,27 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
54900070155.
Izsoles sākumcena – 3900,00 EUR (trīs tūkstoši 
deviņi simti  euro).
Izsoles solis – 100,00 EUR (viens simts euro).
Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sā-
kumcenas – 390,00 EUR (trīs simti deviņdes-
mit euro). Nodrošinājums jāiemaksā Jelgavas 
novada pašvaldības kontā “Swedbank”, konta 
Nr. LV26HABA0551030341246, ar norādi “Ne-
kustamā īpašuma “Lielkuiseļi” Vilces pagastā, 
Jelgavas novadā, izsoles nodrošinājums”.
Izsoles dalības maksa – 50,00 EUR (piecdesmit 
euro). Izsoles dalības maksa jāiemaksā Jelgavas 
novada pašvaldības kontā “Swedbank”, konta 
Nr. LV26HABA0551030341246, ar norādi “Ne-
kustamā īpašuma “Lielkuiseļi” Vilces pagastā, 
Jelgavas novadā, izsoles dalības maksa”.

Maksa par dalību izsolē – 20,00 EUR (divdesmit 
euro) – jāiemaksā vietnes administratoram sa-
skaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam 
lietotājam sagatavotu rēķinu.
Izsoles uzvarētāja iemaksātais nodrošinājums 
tiek ieskaitīts pirkuma summā, bet izsoles dalīb-
niekiem, kas izsolē neuzvarēja, tas tiek atmaksāts 
divu nedēļu laikā no izsoles noslēguma dienas. 
Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu vei-
cami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas 
paziņojuma saņemšanas.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv.
Pretendentu reģistrācija notiek no 2022. gada 
10. augusta plkst.13 līdz 30. augustam 
plkst.23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 10. augustā plkst.13 
un noslēdzas 2022. gada 9. septembrī plkst.13.

Jelgavas novada pašvaldība paziņo, ka tiek at-
savināts, pārdodot elektroniskā izsolē ar aug-
šupejošu soli, Jelgavas novada pašvaldībai 
piederošais nekustamais īpašums “Plāksnīšu 
iela 8”, Vircavas pagasts, Jelgavas novads, ka-
dastra Nr. 54920010564, kas sastāv no zemes 
vienības 0,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
5490010549.
Izsoles sākumcena – 2500,00 EUR (divi tūkstoši 
pieci simti euro).
Izsoles solis – 100,00 EUR (viens simts euro).
Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sā-
kumcenas – 250,00 EUR (divi simti piecdes-
mit euro). Nodrošinājums jāiemaksā Jelgavas 
novada pašvaldības kontā “Swedbank”, konta 
Nr. LV26HABA0551030341246, ar norādi “Ne-
kustamā īpašuma Plāksnīšu iela 8 Vircavas pa-
gastā, Jelgavas novadā, izsoles nodrošinājums”.
Izsoles dalības maksa – 50,00 EUR (piecdesmit 
euro). Izsoles dalības maksa jāiemaksā Jelgavas 
novada pašvaldības kontā “Swedbank”, konta 
Nr. LV26HABA0551030341246, ar norādi “Ne-
kustamā īpašuma Plāksnīšu iela 8 Vircavas pa-
gastā, Jelgavas novadā, izsoles dalības maksa”.
Maksa par dalību izsolē – 20,00 EUR (divdesmit 
euro) – jāiemaksā vietnes administratoram sa-
skaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam 
lietotājam sagatavotu rēķinu.
Izsoles uzvarētāja iemaksātais nodrošinājums 
tiek ieskaitīts pirkuma summā, bet izsoles dalīb-
niekiem, kas izsolē neuzvarēja, tas tiek atmaksāts 
divu nedēļu laikā no izsoles noslēguma dienas.
Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu vei-
cami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas 
paziņojuma saņemšanas.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv.
Pretendentu reģistrācija notiek no 2022. gada 
9. augusta plkst.13 līdz 29. augustam
plkst.23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 9. augustā plkst.13 
un noslēdzas 2022. gada 8. septembrī plkst.13.

Jelgavas novada pašvaldība paziņo, ka tiek atsa-
vināts, pārdodot elektroniskā izsolē ar augšup-
ejošu soli, Jelgavas novada pašvaldībai piede-
rošais nekustamais īpašums “Līgotnes 1 – 3A”, 
Glūdas pagasts, Jelgavas novads, kadastra 
Nr. 54529000455, kas sastāv no nedzīvojamām 
telpām 58,4 m2 platībā un kopīpašuma 584/7297 
domājamām daļām no dzīvojamās mājas ar ka-
dastra apzīmējumu 54520050061001 un zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 54520050061. 
Pirmās izsoles sākumcena – 2600,00 EUR (divi 
tūkstoši seši simti euro).
Izsoles solis – 100,00  EUR (viens simts euro).
Nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā īpa-
šuma nosacītās cenas – 260,00 EUR (divi simti 

sešdesmit euro). Nodrošinājums jāiemaksā Jel-
gavas novada pašvaldības kontā “Swedbank”, 
konta Nr. LV26HABA0551030341246, ar norādi 
“Nekustamā īpašuma Līgotnes 1 – 3A Glūdas pa-
gastā, Jelgavas novadā, izsoles nodrošinājums”.
Izsoles dalības maksa – 50,00 EUR (piecdesmit 
euro). Izsoles dalības maksa jāiemaksā Jelgavas 
novada pašvaldības kontā “Swedbank”, konta 
Nr. LV26HABA0551030341246, ar norādi “Ne-
kustamā īpašuma Līgotnes 1–3A Glūdas pagas-
tā, Jelgavas novadā, izsoles dalības maksa”.
Maksa par dalību izsolē – 20,00 EUR (divdesmit 
euro) – jāiemaksā vietnes administratoram sa-
skaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam 
lietotājam sagatavotu rēķinu.
Izsoles uzvarētāja iemaksātais nodrošinājums 
tiek ieskaitīts pirkuma summā, bet izsoles dalīb-
niekiem, kas izsolē neuzvarēja, tas tiek atmak-
sāts divu nedēļu laikā no izsoles norises dienas. 
Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu vei-
cami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas 
paziņojuma saņemšanas.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv.
Pretendentu reģistrācija notiek no 2022. gada 
11. augusta plkst.13 līdz 31. augustam 
plkst.23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 11. augustā plkst.13 
un noslēdzas 2022. gada 12. septembrī plkst.13.

Jelgavas novada pašvaldība paziņo, ka tiek atsa-
vināts, pārdodot elektroniskā izsolē ar augšup-
ejošu soli, Jelgavas novada pašvaldībai piede-
rošais nekustamais īpašums “Skolas iela 1 – 6”, 
Eleja, Elejas pagasts, Jelgavas novads, kadastra 
Nr. 54489000682, kas sastāv no  dzīvokļa 15,2 m² 
platībā, kopīpašuma 1520/16278 domājamajām 
daļām no dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmēju-
mu 54480060218001 un zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 54480060218.
Izsoles sākumcena – 700,00 EUR (septiņi simti  
euro).
Izsoles solis – 50,00 EUR (piecdesmit euro).
Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sā-
kumcenas – 70,00 EUR (septiņdesmit euro). 
Nodrošinājums jāiemaksā Jelgavas nova-
da pašvaldības kontā “Swedbank”, konta 
Nr. LV26HABA0551030341246, ar norādi “Ne-
kustamā īpašuma “Skolas iela 1 – 6” Elejā, Ele-
jas pagastā, Jelgavas novadā, izsoles nodroši-
nājums”.
Izsoles dalības maksa – 50,00 EUR (piecdesmit 
euro). Izsoles dalības maksa jāiemaksā Jelga-
vas novada pašvaldības kontā “Swedbank”, 
konta Nr. LV26HABA0551030341246, ar norādi 
“Nekustamā īpašuma “Skolas iela 1 – 6” Elejā, 
Elejas pagastā, Jelgavas novadā, izsoles dalības 
maksa”.
Maksa par dalību izsolē – 20,00 EUR (divdesmit 
euro) – jāiemaksā vietnes administratoram sa-
skaņā ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrētam 
lietotājam sagatavotu rēķinu.
Izsoles uzvarētāja iemaksātais nodrošinājums 
tiek ieskaitīts pirkuma summā, bet izsoles da-
lībniekiem, kas izsolē neuzvarēja, tas tiek at-
maksāts divu nedēļu laikā no izsoles noslēguma 
dienas. 
Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu vei-
cami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas 
paziņojuma saņemšanas.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv.
Pretendentu reģistrācija notiek no 2022. gada 
11. augusta plkst.13 līdz 31. augustam plkst.23.59 
elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv 2022. gada 11. augustā plkst.13 
un noslēdzas 2022. gada 12. septembrī plkst.13.

Jelgavas novada pašvaldības 2022. gada 30.marta saistošo 
noteikumu Nr.11 „Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas un lietošanas kārtība Jelgavas novadā” 
PASKAIDROJUMA RAKSTS

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Ar 2021.gada 1.jūliju, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 
vietu likuma pielikuma “Administratīvās teritorijas, to administratīvie centri 
un teritoriālā iedalījuma vienības” 18.punktu, ir izveidots Jelgavas novads, 
apvienojot Jelgavas novadu un Ozolnieku novadu. Jaunajā administratīvajā 
teritorijā ir izveidota jauna pašvaldība – Jelgavas novada pašvaldība.
Ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas notei-
kumu 17.punktu noteikts, ka novada dome izvērtē novadu veidojošo 
bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus 
novada saistošos noteikumus.
Jelgavas novada dome 2022.gada 30.martā apstiprināja Jelgavas nova-
da  domes saistošos noteikumus Nr.11 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Jelgavas novadā” un tie 
precizēti  atbilstoši 2022.gada 5.maijā saņemtajam Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijas atzinumam.

2. Īss projekta satura izklāsts
Saistošie noteikumi nosaka: 
1. kārtību, kādā ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli un būves tiek pie-
vienotas centralizētajām ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmām;
2. centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu ekspluatācijas
un aizsardzības prasības;
3. sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma līgumā ietveramos no-
teikumus, līguma slēgšanas, grozīšanas un izbeigšanas kārtību;
4. brīvkrānu izmantošanas kārtību;
5. administratīvo atbildību par šo noteikumu pārkāpšanu.
6. Saistošajos noteikumos precizēts to izdošanas tiesiskais pamato-
jums, prasības ražošanas notekūdeņiem un  papildināti ar pakalpojuma 
līgumā ietveramiem noteikumiem.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
Neietekmē

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sociāli ekonomisko stā-
vokli (uzņēmējdarbības vidi) pašvaldības teritorijā 
Neietekmē

5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Saistošo noteikumu projekts neskar administratīvās procedūras un ne-
maina personām veicamās darbības līdzšinējo kārtību.
Saistošie noteikumi tiks nosūtīti saskaņošanai Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai un tiks publicēti  oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Nav notikušas

Domes priekšsēdētājs (paraksts) M. Lasmanis

NORAKSTS PAREIZS
Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektore L.Lonerte
Jelgavā, 2022.gada 22.jūlijā

Saistošo noteikumu Nr. 11 pielikumi atrodami Jelgavas novada pašval-
dības mājaslapā, sadāļa “Saistošie noteikumi”.

PAZIŅOJUMI PAR ELEKTRONISKO IZSOLI



2022. gada augusts6 ZIŅAS

Jelgavas novada pašval-
dības deputāti 27. jūlija 
domes sēdē apstiprināja 
jaunus saistošos noteiku-
mus “Par izglītojamo ēdi-
nāšanas maksas atvieglo-
jumiem Jelgavas novada 
pašvaldības dibinātajās 
izglītības iestādēs”. 

Ar to stāšanos spēkā tiks atcelti 
šā gada 8. februārī apstiprinātie 
saistošie noteikumi, kuri noteica 
vienotu izglītojamo ēdināšanas 
maksas atvieglojumu piešķirša-
nas kārtību Jelgavas novadā. 

Pretēji pašvaldības iecerētajam 
turpmāk izglītības iestādēs vairs 
netiks nodrošināta pašvaldības 
pilnībā apmaksāta ēdināšana 

pirmsskolas vecuma bērniem un 
1.–12. klases izglītojamajiem, ja 
viņi mācās kādā no Jelgavas nova-
da izglītības iestādēm.

Ņemot vērā ēdināšanas izmak-
su palielinājumu, straujo energo-
resursu, pakalpojumu un preču 
cenu pieaugumu, secināts, ka ēdi-
nāšanas izdevumus izglītojama-
jiem iepriekšējā apmērā nodro-
šināt nav iespējams. Pašvaldībai 
nāksies segt ne tikai ēdināšanas 
cenu, bet arī citu iestādes uztu-
rēšanas izdevumu palielinājumu. 
Apkures izmaksas augušas līdz 
trim reizēm, un šādu kāpumu 
pašvaldības budžetā nebija iespē-
jams paredzēt.

Jaunā kārtība paredz, ka pilnī-
bā apmaksātas pusdienas pašval-

dības dibinātajās izglītības iestā-
dēs no 2022. gada 1. septembra 
varēs saņemt:

• izglītojamie, kuri apgūst obli-
gātās pirmsskolas izglītības pro-
grammu, ja izglītojamā un vismaz 
viena no viņa likumiskajiem pār-
stāvjiem deklarētā dzīvesvieta ir 
pašvaldības administratīvajā te-
ritorijā;

• 1.–4. klašu izglītojamie, se-
dzot starpību starp ēdināšanas 
pakalpojuma maksu un valsts 
piešķirtajiem līdzekļiem izglīto-
jamo ēdināšanai, neatkarīgi no 
deklarētās dzīvesvietas;

• 5.–9. klašu izglītojamie no
daudzbērnu ģimenēm, ja aprūpē 
ir vismaz trīs bērni, to skaitā au-
džuģimenē ievietoti un aizbildnī-

bā esoši bērni; ja viena likumiskā 
pārstāvja un vismaz trīs ģimenes 
apgādībā esošo bērnu deklarētā 
dzīvesvieta ir pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā;

• 5.–9. klašu izglītojamie ar
invaliditāti, ja izglītojamā un vis-
maz viena no viņa likumiskajiem 
pārstāvjiem deklarētā dzīvesvie-
ta ir pašvaldības administratīvajā 
teritorijā;

• 5.–9. klašu izglītojamie, kuri
ievietoti audžuģimenē vai nodoti 
aizbildnībā, neatkarīgi no dekla-
rētās dzīvesvietas.

Līdzfinansējums pusdienu ap-
maksai pašvaldības dibinātajās 
izglītības iestādēs – viens eiro 
dienā – noteikts pārējiem iepriekš 
neminētajiem 5.–9. klašu izglīto-

jamajiem, ja izglītojamā un vis-
maz viena no viņa likumiskajiem 
pārstāvjiem deklarētā dzīvesvieta 
ir pašvaldības administratīvajā 
teritorijā.  

Izglītojamie, kuri ir no trūcīgas 
vai maznodrošinātas mājsaim-
niecības, brīvpusdienu pabalstu 
saņem Jelgavas novada pašval-
dības 2021. gada 10. decembra 
saistošo noteikumu Nr. 18 “Par 
sociālo palīdzību zemu ienākumu 
mājsaimniecībām” 10. punktā no-
teiktajā kārtībā.

Jānorāda, ka saistošie notei-
kumi neattiecas uz izglītojama-
jiem, kuru ēdināšanas izmaksas 
tiek segtas no valsts budžeta vai 
citu pašvaldību budžeta līdzek-
ļiem.

Izglītojamajiem ēdināšanas maksu nevarēs segt iepriekšējā apmērā

Centralizēto eksāmenu 
rezultātos salīdzinājumā 
ar iepriekšējo gadu lielu 
izmaiņu nav, bet par Jel-
gavas novada skolēnu re-
zultātiem dažās pozīcijās 
liels prieks. Reorganizētās 
novada skolas turpinās 
darboties. 

Šogad iekštelpās iztikts bez 
vērienīgiem remontiem, bet di-
vas skolas iegūs jaunus sporta 
laukumus. Skolās trūkst peda-
gogu, bet pašvaldība atbalsta tos 
skolotājus, kuri vienlaikus strādā 
un mācās. Dažos pagastos māks-
lu bērni varēs apgūt tuvāk savai 
dzīvesvietai. Mūziku un mākslu 
tagad būs iespēja mācīties arī sa-
gatavošanas klasē. Tie ir galvenie 
akcenti “Jelgavas novada ziņu” sa-
runā ar Jelgavas novada Izglītības 
pārvaldes vadītājas vietnieci iz-
glītības jomā Vivitu Eikloni, jauno 
mācību gadu gaidot.

– Kādi ir Jelgavas novada sko-
lēnu mācību rezultāti aizvadī-
tajā mācību gadā?

Centralizēto eksāmenu sertifi-
kātus par vidusskolas beigšanu 
saņēmuši 153 Jelgavas novada 
skolēni. Seši 9. klases skolēni 
Teteles pamatskolā, kuri mācījās 
mazākumtautību izglītības pro-
grammā, saņēmuši sertifikātus 
par latviešu valodas centralizētā 
eksāmena nokārtošanu.

Centralizēto eksāmenu rezul-
tātos salīdzinājumā ar iepriek-
šējo gadu lielu izmaiņu nav, bet 
par rezultātiem dažās pozīcijās 
ir liels prieks. Jelgavas novadā 
ir vidusskolas un vidusskolēni, 
kuru sasniegumi centralizētajos 
eksāmenos ir labāki nekā vidēji 
valstī. Tā, piemēram, Elejas vi-
dusskolā angļu valodā vidējais 
rādītājs ir 69,64 procenti, Ozol-
nieku vidusskolā – 80,91, bet vi-
dējais valstī – 68,97.

Augstāki rezultāti par vidējo 
rādītāju valstī latviešu valodas 
eksāmenā ir Elejas, Ozolnieku un 
Vircavas vidusskolas skolēniem. 
Arī matemātikā Elejas un Ozol-
nieku vidusskolas skolēni ir pa-
rādījuši augstāku sniegumu par 
valstī vidējo.  

Jāatzīmē, ka 27 novada skolē-
ni nokārtoja angļu valodas eksā-
menu optimālajā līmenī (kas at-
šķiras no līdzšinējā pēc uzbūves 
un satura) pēc jaunā izglītības 
standarta, iegūstot vidējo rezul-

tātu virs 50 procentiem, kas gan 
ir zemāks par vidējo valstī, bet 
priecājamies, ka šie jaunieši ir uz-
drošinājušies, centušies un mēģi-
nājuši.

Šogad maz skolēnu izvēlējās 
kārtot centralizētos eksāmenus 
citos mācību priekšmetos. Lielā-
koties kārtoti obligātie centrali-
zētie pārbaudījumi – matemāti-
kā, latviešu valodā un svešvalodā. 
Tikai daži skolēni izlēma likt ek-
sāmenu vēsturē, fizikā, bioloģijā, 
ķīmijā.

– Kā turpmāk strādās novada
reorganizētās skolas – Vircavas 
un Kalnciema pagasta vidus-
skolas, kas pārveidotas par 
pamatskolām, un kas turpmāk 
darbosies bijušajā Salgales pa-
matskolas ēkā?

Kalnciema pagasta un Vircavas 
vidusskolas no 1. septembra tur-
pina darbu kā pamatskolas. Pār-
eja notika pakāpeniski, iepriekšē-
jos divos gados vairs neuzņemot 
skolēnus 10. un 11. klasē. Salgales 
pamatskola ir pievienota Staļģe-
nes vidusskolai. Skolas ēkā paliek 
divas pirmsskolas grupas – 1,5–4 
un 5–6 gadus veciem bērniem 
ar domu, lai mazajiem ir iespēja 
apmeklēt izglītības iestādi tuvāk 

savai dzīvesvietai. Tāpat ēkā paš-
laik iekārtojas Salgales Mūzikas 
un mākslas skola.

– Vai pašvaldība domā par at-
likušo vidusskolu saglabāšanu 
novadā, vai arī tās gaida reor-
ganizācija?

Pārējās Jelgavas novada vidus-
skolas atbilst Izglītības un zi-
nātnes ministrijas noteiktajiem 
kritērijiem skolēnu skaita un 
izglītības kvalitātes ziņā, un, ka-
mēr tās varēs izpildīt šos kritē-
rijus, tikmēr pastāvēs. Elejas un 
Ozolnieku vidusskolas pierādī-
jušas, ka var uzrādīt labus rezul-
tātus centralizētajos eksāmenos. 
Vēl tikai jādomā, lai, piedāvājot 
izvēļu grozus jeb padziļinātos 
kursus, tie nedublētos, tajā skai-
tā ar Jelgavas valstspilsētas pie-
dāvājumu.

– Kurās novada skolās šo-
vasar veikti remontdarbi un 
kādi?

Lielu remontdarbu novada sko-
lās šogad nav, ir tikai kārtējie re-
monti, lai sagatavotos jaunajam 
mācību gadam.

– Vai kādas no novada sko-
lām saņems jaunu datortehni-

ku, iekārtas, mēbeles, tehnolo-
ģijas?

Jaunas mēbeles saņems Aizupes
pamatskolas pirmklasnieki. Šajā 
mācību gadā skolā būs divas pir-
mās klases. Jelgavas novada skolas 
ir nodrošinātas ar datortehniku.

Lai stiprinātu izglītības iestā-
žu tehnoloģisko kapacitāti, līdz 
2027. gadam Izglītības un zināt-
nes ministrija turpinās pakāpe-
nisku mācību procesa nodrošinā-
šanai nepieciešamās portatīvās 
datortehnikas iegādi, tāpēc līdz 
šā gada beigām ir paredzēta 
portatīvas datortehnikas iegāde 
vispārējās un speciālās izglītības 
iestādēm atbilstoši Eiropas Re-
ģionālās attīstības fonda 13.1.2.2. 
pasākumam “Izglītības iestāžu 
digitalizācija” ietvaros.

– Vai novada skolās pietiek
pedagogu? Ja trūkst, tad kādu? 
Vai darbu sāks kāds jauns sko-
lotājs?

Tā ir ļoti sarežģīta un sāpīga 
problēma. Protams, ka pedagogu 
trūkst. Šobrīd meklējam un aici-
nām darbā novada skolās skolo-
tājus pamatskolās, vidusskolās, 
kā arī skolotājus un skolotāju 
palīgu pirmsskolas izglītības ie-
stādēs. Meklējam mūzikas, sveš-
valodu, matemātikas, datorikas, 
dizaina un tehnoloģiju, vēstures 
un sociālo zinību, bioloģijas, lat-
viešu valodas skolotājus, direkto-
ra vietnieku, pirmsskolas meto-
diķi, sociālo pedagogu, izglītības 
psihologu. Ar visām vakancēm 
var iepazīties novada mājaslapā 
jelgavasnovads.lv.

– Vai ir jaunumi novada
pirmsskolas izglītības iestādēs 
un grupās? Kāda ir to gatavība 
jaunajam mācību gadam?

Pirmsskolas izglītības iestādēs 
darbs notiek nepārtraukti, arī 
vasarā. Jūnijā tika atklāts jauns, 
moderns bērnu laukums āra no-
darbībām Staļģenes vidusskolas 
pirmsskolēniem.

Šovasar 10 pedagogiem, kuri 
mācās un strādā, Jelgavas nova-
da pašvaldība piešķīrusi mācību 
maksas kompensāciju. Un tiek 
izskatīti arvien jauni iesniegumi. 
Novadā ir vairāk nekā 20 peda-
gogu, kuri mācās par pirmssko-
las skolotājiem. Kad viņi iesniedz 
dokumentus, tad varam piešķirt 
kompensāciju. Tādā veidā Jel-
gavas novads atbalsta, piesaista 
jaunos pedagogus.

– Skolu sporta laukumi un
sporta halles. Vai visās nova-
da skolās bērniem ir iespējas 
sportot un attīstīt savus sasnie-
gumus sportā?

Šobrīd notiek būvniecība, un 
rudenī būs gatavi trīs sporta lau-
kumi. Divi jauni skolu sporta lau-
kumi – Staļģenes vidusskolā, kur 
būs pilnībā atjaunots stadions 
ar sarkano segumu un futbola 
laukums, izveidota arēna sporta 
spēlēm un mākslīgais kalns, un 
Lielplatones pamatskolā–atbal-
sta centrā. Pašvaldība meklē ie-
spējas arī sporta halles izbūvei 
Elejā.

Sporta infrastruktūra Jelgavas 
novadā ir ļoti laba, daudzviet ir 
sporta halles un jau sakārtoti 
sporta laukumi.

– Mūzikas un mākslas sko-
las, interešu izglītība. Vai ir kas 
jauns šajā jomā?

Patlaban Jelgavas novada Mū-
zikas un mākslas skola gatavojas 
jau tradicionālajai vasaras no-
metnei ”Izkrāso pasauli 2022”, 
kurā piedalīsies 25 audzēkņi no 
mākslas un 25 no mūzikas prog-
rammām.

Šā mācību gada jaunums – Se-
savas pamatskolas audzēkņi 
turpat savā skolā varēs apgūt 
profesionālās ievirzes program-
mu “Vizuāli plastiskā māksla” un 
mācīties 1. un 2. klasē. Tas nebūs 
kā vēl viens Jelgavas novada Mū-
zikas un mākslas skolas mācību 
punkts, šie audzēkņi skaitīsies 
pie Elejas mācību punkta, bet uz 
turieni ceļš nebūs jāmēro un viņi 
varēs mācīties tuvāk savai dzī-
vesvietai.

Savukārt Vircavas pamatskolā 
pie Jelgavas novada Mūzikas un 
mākslas skolas būs iespēja apgūt 
interešu izglītības programmu 
“Vizuāli plastiskā māksla”, un, ja 
tā būs pieprasīta, ar laiku varētu 
tikt izveidota arī profesionālās ie-
virzes programma.

Vēl jaunums būs tas, ka šo-
gad Jelgavas novada Mūzikas un 
mākslas skola uzņems audzēkņus 
sagatavošanas klasē gan vizuāli 
plastiskās mākslas, gan mūzikas 
programmās. Līdz šim tādas ie-
spējas nebija, bet, pašvaldībai 
pieņemot jaunos saistošos notei-
kumus par vecāku līdzfinansē-
jumu, tagad Mūzikas un mākslas 
skolā varēs mācīties arī pirmklas-
nieki, ne tikai bērni no 9–10 gadu 
vecuma.

Skolās darbs turpināsies bez būtiskām izmaiņām

Fo
to

: E
va

 M
el

lē
na



2022. gada augusts 7ZIŅAS

Jelgavas novada depu-
tāti 27. jūlija domes sēdē 
apstiprināja vecāku līdz-
finansējuma apmēru pro-
fesionālās ievirzes sporta 
izglītības programmām, to 
paredzot piecus eiro mē-
nesī (PVN netiek piemē-
rots) izglītojamajiem, kuri 
2022./2023. mācību gadā 
uzsāks mācības Jelgavas 
novada profesionālās 
ievirzes sporta izglītības 
iestāžu sākuma sagatavo-
tības grupās.

Pēc administratīvi teritoriālās 
reformas jaunizveidotajā Jelgavas 
novadā ir divas profesionālās ie-
virzes sporta izglītības iestādes – 
Jelgavas novada Sporta centrs 
un Ozolnieku Sporta skola. Līdz 
šim vecāku līdzmaksājums jau 
bija ieviests Ozolnieku Sporta 
skolā. Covid-19 pandēmijas lai-
kā, kad bija aizliegta pulcēšanās 
un treniņi nenotika, tas gan tika 
atcelts. Savukārt Jelgavas novada 
Sporta centrā šī būs jauna prakse, 
ieviesta, lai nodrošinātu vienotu 
kārtību, kādā abas iestādes īste-

no profesionālās ievirzes sporta 
izglītības programmas.

Jānorāda, ka, pamatojoties uz 
saistošajiem noteikumiem Nr. 21 
“Par līdzfinansējumu Jelgavas no-
vada pašvaldības profesionālās 
ievirzes izglītības iestādēs”, līdz-
finansējuma atvieglojumu 100% 
apmērā varēs saņemt:

• izglītojamie ar invaliditāti;
• izglītojamie, kuru ģimenei

piešķirts trūcīgas vai maznodro-
šinātas ģimenes statuss;

• bāreņi vai bez vecāku gādības
palikuši bērni;

• audžuģimenē ievietoti un aiz-
bildnībā esoši bērni;

• izglītojamie no daudzbērnu
ģimenēm;

• viens iestādes darbinieka
bērns vienā izglītības program-
mā. 

Tāpat saistošie noteikumi Nr. 
21 paredz, ka atvieglojumus 50% 
apmērā piešķirams, ja iestādi ap-
meklē divi bērni no vienas ģime-
nes.

Tiek lēsts, ka nākamajā mācību 
gadā profesionālās ievirzes spor-
ta izglītības programmās uzsāks 
mācīties 80 bērnu. Vecāku līdz-
finansējums tiks piemērots no 
2022. gada 1. novembra.

Apstiprina līdzfinansējuma apmēru profesionālās 
ievirzes sporta izglītības programmām

Pretendē uz 
Ginesa rekordu 
stafetē
Jelgavas novada Spor-
ta centra treneres Lailas 
Nagles audzēknes Elza 
Černuho un Laura Grie-
ze-Putniņa Latvijas jauno 
vieglatlētu daudzskaitlī-
gās izlases sastāvā šajās 
dienās piedalās plašā 
starptautiskā pasākumā 
“Athletics Unlimited Ga-
mes” Polijas pilsētā Kra-
kovā.

Kā liecina 
spēļu pro-
gramma, at-
šķirībā no 
k l a s i s k ā s 
v ieglat lēt i -
kas šis ir drī-
zāk sportis-
ki atraktīvs 
p a s ā k u m s 
ar netradi-
c i o n ā l ā m 
disciplīnām. 
Katras valsts 
80 sportisti 
sadalīti spē-
ka un izturī-
bas grupās, 
kur izpilda 
vienu no 
četriem pie-
d āvā t a j i e m 
vingrināju -
miem. “Elza izturības grupā me-
tīs “vortex” – rotējošu vālīti, ko 
treniņos saucam par torpēdu. 
Laurai spēka grupā iedalīta verti-
kālā lēkšana no vietas,” “Jelgavas 
novada ziņām” pastāsta trenere. 
Kā vēl nebijusi aktivitāte ar pre-
tenziju uz iekļūšanu Ginesa re-
kordu grāmatā, ir 80x200 metru 
stafete, kur piedalīsies arī abas 
viņas audzēknes.

“Katru dienu paredzētas ne ti-
kai sportiskās aktivitātes, bet arī 
radošās darbnīcas un disenītes,” 
piebilst trenere L.Nagle.

Fo
to

: L
uī

ze
 N

ag
le

Elza Černuho

Laura Grieze-
Putniņa 

“Esam jau ieminējušies 
sporta dzīves vadībai 
par iespējām līdzās mū-
su trijiem pie izglītības, 
kultūras un sporta centra 
“Avoti” ierīkotajiem smil-
šu laukumiem iekārtot 
vēl ceturto,” sarunā ar 
“Jelgavas novada ziņām” 
atklāj Valgundes atklātā 
pludmales volejbola tur-
nīra galvenais rīkotājs, 
tiesnesis un arī dalībnieks 
Arnis Bergmanis, paužot 
cerību, ka ar pagasta un 
novada atbalstu tas izdo-
sies.

20. augustā “Avotu” laukumos
norisināsies gadskārtējais Jelga-
vas novada čempionāts pludma-
les volejbolā, bet visas vasaras 

garumā tie lieliski kalpo gan tre-
niņiem, gan atklātajiem turnī-

riem, kuriem piesakās sportisti 
ne vien no tuvākās apkārtnes, bet 

arī citiem novadiem un pilsētām. 
Šīsvasaras turnīru sērija, kurai 
jau izspēlēti pieci posmi, nodē-
vēta par “Trešdiennieku”, jo ne-
dēļas nogalēs galvenais rīkotājs 
pārsvarā aizņemts ar tiesāšanu 
augstāka ranga turnīros, taču arī 
trešdienu vakaros Valgundē inte-
resenti sarodas labprāt. “Īpaši tie, 
kas grib tikt godalgotās vietās un 
nopelnīt mūsu jaunos kreklus,” ar 
smaidu piebilst Arnis. Komandu 
skaits “Trešdienniekā” diemžēl 
ierobežots līdz 12, lai līdz tumsai 
varētu izspēlēt. Bet turnīra spon-
sori (ar kuru gādību top arī ikrei-
zējās “kreklu balvas”) arī šovasar 
tie paši līdzšinējie – volejbola cie-
nītāji no zemnieku saimniecībām 
“Braslas” un “Strautnieki”, tāpat 
arī IKSC “Avoti” un novada Sporta 
centrs. 

Cer uz ceturto smilšu laukumu

“Trešdiennnieka” piektā posma līderkomandu trijnieks. Centrā 
uzvarētāji Elvijs Taujenis, Sergejs Kozlovs un galvenais tiesnesis 
Arnis Bergmanis. Foto: no rīkotāju arhīva

Ar finālsacensībām 
21. augustā Ozolnieku
vidusskolas sporta bāzē
noslēgsies Latvijas Volej-
bola federācijas jaunat-
nes volejbola plašākais
pasākums – 17. vasaras
spēles. Cīņas U11, U13 un
U15 vecuma grupām ie-
priekš norisinājās Dauga-
vas kreisā un labā krasta
turnīros zēniem un meite-
nēm, kur piedalījās prāvs
skaits Jelgavas novada
Sporta centra komandu,
vairākām izcīnot arī vietu
finālā.

Kreisā krasta meiteņu turnīrs 
pulcēja 67 komandas Valgundē 
(attēlā). Mūspuses volejbols tajā 
bija pārstāvēts ar 13 komandām 
no novada Sporta centra (JNSC) 
un divām Ozolnieku Sporta sko-
las vienībām. Augstāko sasnie-
gumu no mūsējām guva U15 

grupā 22 komandu konkurencē 
pirmo vietu izcīnījušie “Salā-
tiņi” no JNSC – Evelīna Vītola, 
Agnese Grīnberga, Karlīna Ka-
zāka, Roberta Tilgale un Madara 
Balode. Kreisā krasta zēni savu 

turnīru aizvadīja Kuldīgā, kur 
U11 grupā pjedestāla augstā-
ko pakāpienu iekaroja koman-
da “Nav ne jausmas” – Ernests 
Beļavskis, Artjoms Lugiņins un 
Markus Krastiņš. 

Finālam kvalificējās katras gru-
pas astoņas labākās komandas, 
tostarp arī vēl viena JNSC zēnu 
vienība U11 grupā un pa vienai 
meiteņu vienībai U13 un U11 
grupā.

“Vasaras spēļu” fināls – Ozolniekos

Foto: Maija Laizāne

Iepazīstinās ar beisbolu
Lielvircavas sporta laukumā Platones pagastā otrdienās 
un piektdienās no pulksten 19 līdz 21 interesentiem tiek 
piedāvāti atklātie beisbola treniņi. Aicināti pieaugušie un 
jaunieši no 14 gadu vecuma. Informācija un iepriekšēja 
pieteikšanās, rakstot lietotnē WhatsApp 29393609. 
Inventārs tiek nodrošināts.

6. septembrī plkst.17 Lapmežciema Tautas namā (Liepu iela 2, Lapmežciems, 
Lapmežciema pag., Tukuma nov., LV-3118) un 7. septembrī plkst.17 Kauguru 
kultūras namā (Raiņa iela 110, Jūrmala, Kauguri, LV-2016) notiks īpaši 
aizsargājamas dabas teritorijas “Natura 2000” Ķemeru nacionālā parka 
dabas aizsardzības plāna izstrādes sabiedriskā apspriešana. No 17. augusta 
ar plānu iespējams iepazīties elektroniski www.enviro.lv, ar tā drukātu versiju 
un saistītajiem dokumentiem interesenti individuāli varēs iepazīties pirms 
sabiedriskās apspriešanas sākuma no plkst.15 Kauguru kultūras namā un 
Lapmežciema Tautas namā attiecīgajos datumos.
Izteikt viedokli un sniegt priekšlikumus par plānu aicinām sanāksmē vai rakstiski 
līdz 21. septembrim, adresējot tos plāna izstrādātājam SIA “Enviroprojekts” 
(Mazā Nometņu iela 31, Rīga, LV-1002, vai info@enviro.lv).
Dabas aizsardzības plāna izstrāde tiek veikta Eiropas Savienības Kohēzijas 
fonda projekta “Priekšnosacījumu izveide labākai bioloģiskās daudzveidības 
saglabāšanai un ekosistēmu aizsardzībai Latvijā” Nr. 5.4.2.1/16/I/001 jeb dabas 
skaitīšanas ietvaros.
Plānu 2023.–2035. gada periodam Dabas aizsardzības pārvaldes uzdevumā 
izstrādā SIA “Enviroprojekts” (Mazā Nometņu iela 31, Rīga, LV-1002, tālrunis 
25641455, www.enviro.lv).

Aicināti visi interesenti! SIA “Enviroprojekts”

PAZIŅOJUMS PAR ĶEMERU NACIONĀLĀ PARKA 
DABAS AIZSARDZĪBAS PLĀNA IZSTRĀDES 

SABIEDRISKĀS APSPRIEŠANAS SANĀKSMI 



2022. gada augusts8 NOTIKUMI

Cenu pagastā
Ānes bibliotēkā 
• No 1. līdz 14. augustam – grāmatu
izstāde “Angļu rakstniecei Enidai 
Blaitonai – 125”.
• No 15. līdz 28. augustam – grāmatu
izstāde “Brazīliešu rakstniekam Paulu 
Koelju – 75”.

Jaunsvirlaukas pagastā
• 11. septembrī no pulksten 10 līdz 15 – 
“Tēvu diena Staļģenes muižā”:
pulksten 10 – rotātu cepuru un bērnu 
braucamrīku lepošanās, pasākuma 
atklāšana (pie Staļģenes vidusskolas);
no pulksten 10.20 līdz 11.30 – ģimenes 
komandu stafetes (1 pieaugušais + 1 
bērns, stadionā);
no pulksten 10.30 līdz 13.45 – 
Zemessardzes 52. bataljona sarūpētas 
aktivitātes;
- lielas un mazas tehnikas apskate;
- “Auto Drift” trasīte ar pulti vadāmiem 
auto;
- pastaigu taka ar uzdevumiem muižas
parkā;

- sporta hallē – hokeja vēstures 
ekspresizstāde, atvērto durvju diena 
svaru zālē;
- IKSC “Līdumi” – “Relax” stundas dāmām 
(dziedošo trauku meditācija, rociņu 
lutinājums, šis un tas mājas omulībai);
- muižas pagrabā, pie IKSC “Līdumi” – 
radošās darbnīcas (māla plastika, sejiņu 
apgleznošana, karikatūrists, ādas darbiņi);
- muižas parkā – atvērto durvju diena 
“Rotaļlaukumā”, piepūšamā atrakcija 
(bērniem līdz 7 g.v. obligāti vecāku 
uzraudzībā!);
- laukumā pie pagasta mājas – Labumu 
tirdziņš un TLMS “Staļģene” darbu 
izstāde;
no pulksten 14 līdz 15 pie skolas – 
apbalvošana un Gundara Lintiņa 
solokoncerts.
Programmā var būt izmaiņas. Sekojiet 
līdzi reklāmai. Tālrunis informācijai – 
27231143.

Līvbērzes pagastā
• No 19. augusta līdz 29. septembrim 
K.Ulmaņa piemiņas muzejā “Pikšas” – 
izstāde “Spilvenu valstība”. Izstādē 
apskatāmi Līvbērzes pagasta TLMS “Līve”, 
Valgundes pagasta TLMS “Valgunde”, 
Glūdas pagasta TLMS “Nākotne” un tās 
filiāles “Zemgale” dalībnieču darbi.
• 1. septembrī Līvbērzes kultūras namā 
no pulksten 18 līdz 20 – diskotēka; līdz
pulksten 22 – diskotēka jauniešiem.
Ieeja – 1 eiro. Dažādas aktivitātes vadīs 
iniciatīvu grupa “Līvbērzes jaunieši.”

Lielplatones pagastā
• 20. augustā no pulksten 14 līdz 21 – 
Lielplatones muižas svētki “Maģijas 
pieskārieni cauri gadsimtiem”. Būs 
vešerienes, kas, kā ierasts, priecēs 
ar savu nerimstošo enerģiju, veļas 
grozus tukšojot. Viesos būs jātnieku 
sporta klubs “Temps”, kas izvizinās ar 
zirgiem (maksas). Varēs baudīt vietējo 
labumu tirdziņu, radošajās darbnīcās 
izveidot amuletu, caur kārtīm un rūnām 
“Facebook” “stāstnieces” Vitas Katkovas 
ex Rumpēteres pavadībā izpētīt savu 
zemapziņas spēku (maksas).
Pulksten 15 – pasākuma atklāšana, VDK 
“Senvedere”;
no pulksten 16 līdz 18 – iluzionists Robijs
Trankalis;
pulksten 19 – čigānu tautas deju 
kolektīvs “Rademila”;
no pulksten 20 līdz 21 – akustiskā
koncertprogramma, Elizabete Zagorska 
& “Etno Project”;
pulksten 21 – konkursa izloze, lai
noskaidrotu laimīgo, kurš saņems 
dāvanu karti romantiskam laivu 
braucienam Jelgavā.

Ozolnieku pagastā
Ozolnieku bibliotēkā
• No 20. augusta līdz 12. septembrim – 
izstāde “Mūžīgais vaicājums” (dzejniecei
Lijai Brīdakai – 90 (1932)).
• No 29. augusta līdz 10. septembrim – 
izstāde “Tautsaimniekam, politiķim, 
Latvijas Valsts prezidentam (1936–1940) 

Kārlim Ulmanim – 145 (1877–1942)”. 
• 30. augustā pulksten 11 – 
“Bibliovasara” – “Pavadām vasariņu!”
lasīšanas aktivitāte bērniem.
• 7. septembrī pulksten 17 – “Ielūdzam
dzejas aplī!”. Aicinām piedalīties tos, kas 
raksta dzeju, kam tuva dzeja. Informācija
pa tālruni 63050184.
• 9. septembrī pulksten 21 – Dzejas
vakars pie Ozolnieku Tautas nama. 
Latviešu autoru dzeja Ozolnieku aktieru
video stāstā “Saskatīt sevi”. Ieeja – bez 
maksas. 

Salgales pagastā
Garozas bibliotēkā 
• No 1. līdz 31. augustam – izstāde
“Vasara burciņā”. Izstādē apskatāmas
grāmatas un žurnāli par un ap 
konservēšanu.
• No 16. līdz 31. augustam – izstāde, 
veltīta mēneša jubilāriem – latviešu 
rakstniekam Jānim Jaunsudrabiņam 
(145) un brazīliešu rakstniekam Paulam 
Koelju (75).
• 12. augustā no pulksten 10 līdz 12 – 
Pasaku rīts ar Garozas bērniem.

Garozas pakalpojumu punktā “Eži” 
• No 16. augusta līdz 26. septembrim – 
mākslinieku plenēra darbu izstāde.
• 25. augustā no pulksten 17.30 – 
smaržīgu  pušķu, kūlīšu gatavošana 
no savvaļas augiem, labības u. c. 
(izmantojami telpu  noformējumos).
Augi jāņem līdzi pašiem. Iepriekš 

pieteikties pa tālruni 29109265. Ieeja – 
bez maksas.

Svētes pagastā
Jēkabnieku kultūras namā
• No 25. augusta – Aijas Ūbarstes
gladiolu izstāde.
• 17. septembrī pulksten 18 – Vilces
amatierteātra izrāde, Auseklis Rietenieks
“Bizness”. Režisore – Regīna Deksne. 
Ieeja – 3 eiro.

Zaļenieku pagastā
• 20. augustā laukumā pie Zaļenieku
kultūras nama un Zaļenieku KAV sporta
laukumā – pagasta svētki “Zaļi dzīvot 
Zaļeniekos”:
- no pulksten 10 līdz 16 – sporta
aktivitātes;
- no pulksten 12 līdz 15 – Putu ballīte 
bērniem;
- no pulksten 12 līdz 17 – amatnieku un 
mājražotāju tirdziņš;
- no pulksten 15 līdz 23 – kultūras
programma pieaugušajiem un bērniem, 
radošās darbnīcas, grupas “Zaļā galma 
kapella” koncerts un noslēgumā ballīte 
ar grupu “Grupa, kas grupa”.
Darbosies āra kafejnīca ar “zaļu” 
ēdienkarti, būs iespēja nofotografēties ar 
gaisa balonu.
Ieeja – zaļš elements apģērbā.
Papildu informācija pa tālruni 29361231 
un kultūras nama “Facebook” 
lapā https://www.facebook.com/
zaleniekikultura.

PASĀKUMI

“Jelgavas novada ziņas”
Metiens – 15 000 eks.
Izdevējs: Jelgavas novada pašvaldība
Adrese: Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001
Tālrunis 63024934, fakss 63022235
E-pasts: zinas@jelgavasnovads.lv
Iespiests: SIA “Poligrāfijas grupa 
MŪKUSALA” 
Iznākšanas datums: 15.08.2022.

Līdz 28. augustam ikviens 
Jelgavas novada jaunietis, 
kurš 12. klasi absolvējis ar 
vidējo vērtējumu virs 7,5 
ballēm un ir iestājies kādā 
no Latvijas augstskolām, 
var pieteikties Jelgavas 
novada pašvaldības sti-
pendijai.

No 2012. gada Jelgavas nova-
da pašvaldība (un arī līdzšinējā 
Ozolnieku novada) sniedz atbal-
stu sava novada jauniešiem, kas 
uzsāk studijas kādā no Latvijas 
augstskolām. Stipendiju mērķis 
ir finansiāli atbalstīt Jelgavas no-
vada pašvaldības jauniešus izglī-
tības pieejamībai ikvienā Latvijas 
augstskolā, kā arī veidot novada 
atpazīstamību Latvijā un piederī-
bas sajūtu vietējo iedzīvotāju vidū.

Stipendija paredzēta ikvienam 
Jelgavas novada (un arī līdzšinējā 
Ozolnieku novada) pašvaldības 
administratīvajā teritorijā dekla-
rētam (vismaz gadu) 12. klases 

absolventam, kurš ir reģistrē-
jies studijām jebkurā no Latvijas 
augstskolām jebkurā bakalaura 
studiju programmā 2022./2023. 
akadēmiskajā gadā. Pretendents 
drīkst strādāt algotu darbu.

Plānots piešķirt kopumā piecas 
stipendijas. Stipendijas apmērs 
ir 2000 eiro akadēmiskajā gadā 
jeb 200 eiro mēnesī. Stipendija 
tiek izmaksāta 10 mēnešus (sep-
tembris – jūnijs) katru akadēmis-
ko gadu atkarībā no bakalaura 
studiju programmas vai vidējās 
speciālas izglītības programmas 
ilguma.

Lai pieteiktos stipendijai, jāie-
sniedz:

• elektroniska veidlapa;
• divas rekomendācijas vēstu-

les – no vidusskolas akadēmiskā 
personāla vai citas struktūrvienī-
bas pārstāvja (no pulciņiem utt.);

• CV jeb dzīves apskats (Euro-
pass formā);

• liecība un atestāts par vispā-
rējo vidējo izglītību;

• eseja brīvā formā par sev tī-
kamāko mecenātu (apjoms no 2 
500 līdz 6 000 zīmēm, neieskai-
tot atstarpes) par tēmu “Kuram 
Latvijas Universitātes mecenā-
tam (-ei) es vēlos līdzināties un 
kāpēc?”;

• īpaši sasniegumi un nopelni,
aktivitātes vidējās izglītības iegū-
šanas laikā.

Vienlaicīgi vienā akadēmiskajā 
gadā pretendents drīkst saņemt 
vienu Latvijas Universitātes fonda 
mecenātu finansētu stipendiju.

Piesakies novada 
pašvaldības stipendijai!

2020. gada augustā Kaln-
ciemā, Draudzības ielā 3, 
tika atvērts daudzfunkcio-
nālais sociālo pakalpojumu 
centrs “Laipa” pieaugušām 
personām ar garīga rak-
stura traucējumiem. Tajā 
pieejami trīs pakalpojumi – 
dienas aprūpes centrs, 
specializētā darbnīca un 
grupu dzīvokļi –, tiecoties 
sasniegt deinstitucionalizā-
cijas projekta mērķi – veici-
nāt pakalpojumu saņēmēju 
integrēšanos sabiedrībā.

“Laipa” 4. augustā ar atvērto 
durvju dienu atzīmēja otro pastāvē-
šanas gadadienu. Interesenti varēja 
apskatīt telpas un piedalīties rado-
šajās darbnīcās. Īpašā tirdziņā bija 
iespēja iegādāties labākos sadarbī-
bā ar sociālo uzņēmēju “4 vēji” ta-
pušos centra klientu darbiņus. 

Kā informē “Laipa”, divu gadu 
garumā ir novērots, ka centra 
jaunieši vēlas, lai tiktu atzīts, ka 
viņi visi ir atšķirīgi un ka viņiem 
ir dažādas vajadzības, vēlmes un 
spējas. Proti, ikviens vēlas sa-
ņemt savai konkrētajai situācijai 
un centieniem piemērotu atbal-
stu. Savukārt centra darbinieki 
piemeklē katram iespējami la-
bāko risinājumu. Viss nenotiek 
uzreiz, taču ir vērojams progress 
jauniešu attīstībā, un darbs, kas 
ieguldīts, dod pozitīvu rezultātu.

Arī grupu dzīvokļos mutuļo piln-
vērtīga dzīve. Šobrīd tajos dzīvo 16 

personas, no kurām deviņi patstā-
vīgo dzīvi te uzsākuši pēc ilgstošas 
uzturēšanās sociālās aprūpes un 
rehabilitācijas centros, bet septiņi 
nākuši no ģimenēm, kuras ikdienā 
nespēj nodrošināt nepieciešamo 
atbalstu. Patstāvīga dzīves uzsāk-
šana gan prasījusi lielu apņēmī-
bu un drosmi. “No sākuma nebija 
viegli, bet es daudz mācījos un pie-
radu. Bija grūti pierast pie patstā-
vības,” atzīst kāds no jauniešiem. 

Šo divu gadu laikā centrā izvei-
dojušās gan patiesas draudzības, 
gan divas ģimenes un noslēgtas 
laulības. Vairāki jaunieši strādā pie 
uzņēmējiem, pārējie darbojas die-
nas aprūpes centrā un specializē-
tajā darbnīcā. Viens no agrākajiem 
grupu dzīvokļu iemītniekiem uz-
sācis patstāvīgu dzīvi, taču turpina 
sadarbību ar “Laipu” un joprojām 
apmeklē dienas aprūpes centru.

Dienas aprūpes centrs ir radošu-
ma un jaunu zināšanu kaltuve, kā 
arī vieta, kur draudzēties un iegūt 
pašapziņu, uzsver “Laipā”. Pašlaik 
dienas aprūpes centru apmeklē 

20 personas, kuras mācās droši un 
stabili iekļauties un dzīvot sabied-
rībā. Apgūtas tiek daudzas lietas – 
no lasīt, rakstīt un rēķināt prasmes 
līdz pat tādām praktiskām iema-
ņām kā ēst gatavošana. Nodarbību 
mērķis ir panākt, lai dienas aprū-
pes centra klienti pakāpeniski ap-
gūtu ikdienā nepieciešamās pras-
mes patstāvīgai dzīvei. Jauniešiem, 
kuri ir ceļā uz patstāvīgu dzīvi, ir 
jāsaskaras ar dažādiem izaicināju-
miem – atbilstoša darba vai mācī-
bu iespēju atrašana, tālākizglītība, 
veselības saglabāšana, emociju 
atpazīšana, pozitīvas dzīves izjūtas 
sasniegšana.

Arī specializētajā darbnīcā 16 
jaunieši gūst praktiskas prasmes 
un iemaņas. Viņiem ir iespēja vei-
dot dažādus darbus no kartona, 
ziepes, saimniecībā noderīgas 
lietas no paletēm. Kā atzīst viens 
no jauniešiem: “Vislabāk patīk 
specializētā darbnīca – tur darām 
praktiskas lietas, cieši kopā ar 
specializētās darbnīcas vadītāju. 
Tas ļoti patīk.”

Jau divus gadus centrs “Laipa” 
palīdz integrēties sabiedrībā

Ikviens novada iedzīvotājs 
līdz 1. septembrim var 
pieteikt savu favorītu – 
ražotāju, pakalpojuma 
sniedzēju vai jaunas uzņē-
mējdarbības pārstāvi –, 
kas pelnījis atzinību un 
novērtējumu.

Pašvaldība aicina iedzīvotājus 
izvēlētos dalībniekus pieteikt se-
šās dažādās nominācijās: Gada 
lauksaimnieks, Gada ražotājs, 
Gada jaunais uzņēmējs, Gada ģi-
menes uzņēmums, Gada uzņēmī-
gākais uzņēmējs un Gada inovatī-
vākais uzņēmums.

Tāpat kā iepriekšējos gados, 
arī šoreiz konkursa pieteikuma 
anketu var lejupielādēt, aizpildīt 
un iesniegt tuvākajā pagastu pār-
valdē un pašvaldības centrālās 
administrācijas ēkā (Jelgavā, Pas-
ta ielā 37), kā arī aizpildīt elektro-
niski Jelgavas novada mājaslapā.

Konkursam iespējams pieteikt 
Jelgavas novadā esošas komerc-
sabiedrības, to filiāles un struk-
tūrvienības, kas veic saimniecisko 
darbību novada teritorijā neatkarī-
gi no juridiskā statusa un darbības 
nozares. Tāpat var tikt pieteikti ko-
mersanti, lauksaimnieciskās ražo-
šanas un citu aroddarbību veicēji 
fiziskās personas, kas reģistrējuši 
un veic saimniecisko darbību Jelga-

vas novadā. Tiesa gan, iepriekšējo 
trīs gadu attiecīgās nominācijas uz-
varētājs nedrīkst piedalīties kon-
kursā nominācijā, kurā saņemts 
apbalvojums.

Jelgavas novada pašvaldība or-
ganizē konkursu “Jelgavas novada 
Uzņēmēju gada balva 2022”, lai vei-
cinātu novada uzņēmēju atpazīsta-
mību un popularizētu labas uzņē-
mējdarbības prakses piemērus.

Vēl var izraudzīties savu favorītu gada balvai




